
CATÁLOGO 2026 





06/14 17/47 50/53 56/59

62/81 84/89 100/104

CATÁLOGO GENERAL 2025 1

ÍNDICE
MARCAS

108/119



www.alvico.net2



EL PROPÓSITO DE ALVICO

La filosofía de Alvico desde sus inicios ha sido la búsqueda de

soluciones eléctricas innovadoras adaptadas a las necesidades

de nuestros clientes y preservando la fabricación europea para

nuestros productos. De esta manera conseguimos los

estándares exigidos, fabricamos productos a medida en tiempos

de entrega ajustados y reducimos nuestra huella medioambiental

al mínimo.
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Los interruptores de palanca han sido populares en el pasado, y ahora están de vuelta, esta vez en de una manera fresca
y moderna! Vectis no es especial solo por su diseño, también la instalación nunca ha sido tan fácil debido a los imanes
perimetrales y los marcos de metal con forma de rompecabezas de accesorios que simplifican el ensamblaje de los
marcos múltiples.

Presentamos la nueva serie VECTIS! Forma y color minimalistas, 
fabricados en aluminio macizo. la placa sencilla contrasta 
con una palanca sutil, una palanca, que hace referencia 
a interruptores históricos y gracias al mecanismo de tipo balancín 
es super fácil de usar.

VECTIS
MINIMALISMO.

CÓDIGO

ISD 00-97000-0000

ISD 00-98000-0000

ISD 00-G1001-0000

ISD 00-G2002-0000

ISD 00-S1001-0000

ISD 00-S2002-0000

ISD 00-10000-0000

ISD 00-20000-0000

Tapa TV+R+SAT blanca

Tapa TV+R+SAT negra

Tapa enchufe blanca

Tapa enchufe negra

Tapa enchufe Schuko blanca

Tapa enchufe Schuko negra

Tapa ciega blanca

Tapa ciega negra

TAPAS
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SERIE VECTIS
TAMAÑOS

Medidas marcos

Triples 

Dobles 

Cuatriple 

Simples - 

(horizontal y vertical) - 

(horizontal y vertical) - 

(horizontal y vertical) - 

90×102 mm

90×244 mm

90×173 mm

90×315 mm

Manecilla Doble manecilla Enchufe

CATÁLOGO GENERAL 2025 7



SERIE VECTIS
MECANISMOS

MECANISMOS

  Mecanismo Simple Mecanismo Doble Toma TV

INTERRUPTORES CÓDIGO

ISD 06-00001-0000

ISD 06-00002-0000

ISD 06-00003-0000

ISD 06-00004-0000

ISD 06-00005-0000

ISD 05-00001-0000

ISD 05-00002-0000

ISD 05-00003-0000

ISD 05-00004-0000

ISD 05-00005-0000

ISD 07-00001-0000

ISD 07-00002-0000

ISD 07-00003-0000

ISD 07-00004-0000

ISD 07-00005-0000

ISD 66-00001-0000

ISD 66-00002-0000

ISD 66-00003-0000

ISD 66-00004-0000

ISD 66-00005-0000

ISD 10-00001-0000

ISD 10-00002-0000

ISD 10-00003-0000

ISD 10-00004-0000

ISD 10-00005-0000

ISD 16-00001-0000

ISD 16-00002-0000

ISD 16-00003-0000

ISD 16-00004-0000

ISD 16-00005-0000

ISD 11-00001-0000

ISD 11-00002-0000

ISD 11-00003-0000

ISD 11-00004-0000

ISD 11-00005-0000

Interruptor conmutador palanca blanca

Interruptor conmutador palanca negra

Interruptor conmutador palanca patina

Interruptor conmutador palanca oro

Interruptor conmutador palanca cromo

Doble interruptor palanca blanca

Doble interruptor palanca negra

Doble interruptor palanca patina

Doble interruptor palanca oro

Doble interruptor palanca cromo

Cruzamiento palanca blanca

Cruzamiento palanca negra

Cruzamiento palanca patina

Cruzamiento palanca oro

Cruzamiento palanca cromo

Doble conmutador palanca blanca

Doble conmutador palanca negra

Doble conmutador palanca patina

Doble conmutador palanca oro

Doble conmutador palanca cromo

Pulsador palanca blanca

Pulsador palanca negra

Pulsador palanca patina

Pulsador palanca oro

Pulsador palanca cromo

Doble pulsador de persiana palanca blanca

Doble pulsador de persiana palanca negra

Doble pulsador de persiana palanca patina

Doble pulsador de persiana palanca oro

Doble pulsador de persiana palanca cromo

Pulsador doble palanca blanca

Pulsador doble palanca negra

Pulsador doble palanca patina

Pulsador doble palanca oro

Pulsador doble palanca cromo
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SERIE VECTIS
MECANISMOS

MECANISMOS

INTERRUPTORES CÓDIGO

ISD 77-00001-0000

ISD 77-00002-0000

ISD 77-00003-0000

ISD 77-00004-0000

ISD 77-00005-0000

ISD 17-00001-0000

ISD 17-00002-0000

ISD 17-00003-0000

ISD 17-00004-0000

ISD 17-00005-0000

ISD 18-00001-0000

ISD 18-00002-0000

ISD 18-00003-0000

ISD 18-00004-0000

ISD 18-00005-0000

WG.11.0577

WG.11.0627

EUD61NPN-UC

TH-5400130

Cruzamiento doble palanca blanca

Cruzamiento doble palanca negra

Cruzamiento doble palanca patina

Cruzamiento doble palanca oro

Cruzamiento doble palanca cromo

Interruptor de persiana simple 1-0-2 palanca blanca

Interruptor de persiana simple 1-0-2 palanca negra

Interruptor de persiana simple 1-0-2 palanca patina

Interruptor de persiana simple 1-0-2 palanca oro

Interruptor de persiana simple 1-0-2 palanca cromo

Interruptor de persiana doble 1-0-2 palanca blanca

Interruptor de persiana doble 1-0-2 palanca negra

Interruptor de persiana doble 1-0-2 palanca patina

Interruptor de persiana doble 1-0-2 palanca oro

Interruptor de persiana doble 1-0-2 palanca cromo

Termostato digital F-4Z V1 blanco

Termostato digital F-4Z V1 negro

Dimmer universal ElTako LED 400W

Dimmer universal Theben LED 150W

CÓDIGO

ISDSP1-00001-0000

ISDSP1-00002-0000

ISDSP1-00003-0000

ISDSP1-00004-0000

ISDSP1-00005-0000

ISDSP2-00001-0000

ISDSP2-00002-0000

ISDSP2-00003-0000

ISDSP2-00004-0000

ISDSP2-00005-0000

ISD00-LOX00-0000

Pulsador corto una palanca, 2-polos, 12-24V blanco

Pulsador corto una palanca, 2-polos, 12-24V negro

Pulsador corto una palanca, 2-polos, 12-24V patina

Pulsador corto una palanca, 2-polos, 12-24V oro

Pulsador corto una palanca, 2-polos, 12-24V cromo

Pulsador corto dos palancas, 4-polos, 12-24V blanco

Pulsador corto dos palancas, 4-polos, 12-24V negro

Pulsador corto dos palancas, 4-polos, 12-24V patina

Pulsador corto dos palancas, 4-polos, 12-24V oro

Pulsador corto dos palancas, 4-polos, 12-24V cromo

Bastidor para modulo altavoz Loxone

VECTIS SMART

  Mecanismo Simple Mecanismo Doble Toma USB
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SERIE VECTIS
ENCHUFES Y TAPAS

ENCHUFES
ISD G1-G1001-0000

ISD G2-G2002-0000

ISD G4-G4004-0000

ISD G5-G5005-0000

ISD G6-G6006-0000

ISD G7-G7007-0000

ISD S1-S1001-0000

ISD S2-S2002-0000

ISD S4-S4004-0000

ISD S5-S5005-0000

ISD S6-S6006-0000

ISD S7-S7007-0000

ISD B1-B1001-0000

ISD B2-B2002-0000

ISD B1-S1001-0000

ISD B2-S2002-0000

DSD 76-00000-0000

DSD 97-00000-0000

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad tapa blanca

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad tapa negra mate

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad tapa oro mate

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad tapa aluminio mate

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad tapa grafito mate

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad tapa champagne mate

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad tapa blanca

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad tapa negra mate

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad tapa oro mate

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad tapa aluminio mate

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad tapa grafito mate

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad tapa champagne mate

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad, IP44, tapa blanca

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad, IP44,  tapa negra brillante

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad, IP44, tapa blanca

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad, IP44, tapa negra brillante

Toma universal TV+SAT+SAT (1db) outlet

Toma universal TV+R+SAT (1db) outlet

MÓDULOS

ISD 90-00000-0000

ISD 91-00000-0000

ISD 00-HDMI0-1000

ISD 00-HDMI0-2000

ISD 00-RJ455-1000

ISD 00-RJ455-2000

ISD 00-RJ456-1000

ISD 00-RJ456-2000

ISD 00-USB00-1000

ISD 00-USB00-2000

ISD 00-USBC0-1000

ISD 00-USBC0-2000

ISD 00-USBAC-1000

ISD 00-USBAC-2000

ISD 00-SAT00-1000

ISD 00-SAT00-2000

ISD 00-TV000-1000

ISD 00-TV000-2000

ISD 00-GL000-0000

Adaptador datos simple

Adaptador datos doble

Módulo HDMI blanco

Módulo HDMI negro

Módulo PC Cat.5e blanco

Módulo PC Cat.5e negro

Módulo PC Cat.6e blanco

Módulo PC Cat.6e negro

Módulo USB-N tipo A blanco

Módulo USB-N tipo A negro

Módulo USB-N tipo C blanco

Módulo USB-N tipo C negro

Módulo USB-N tipo A+C PD blanco

Módulo USB-N tipo A+C PD negro

Módulo SAT blanco

Módulo SAT negro

Módulo TV blanco

Módulo TV negro

Módulo altavoz negro

CÓDIGO

CÓDIGO
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SERIE VECTIS
MARCOS

MARCOS
ISD 00-10000-11xx

ISD 00-20000-11xx

ISD 00-30000-11xx

ISD 00-40000-11xx

ISD 00-50000-11xx

ISD OB-30000-11xx

ISD 00-xx000-12xx

ISD 00-xxx00-13xx

ISD 00-xxxx0-14xx

ISD 00-xxxxx-15xx

ISD 00-xx000-21xx

ISD 00-xxx00-31xx

ISD 00-xxxx0-41xx

ISD 00-xxxxx-51xx

Marco simple “1” palanca

Marco simple “2” palancas

Marco simple “3” enchufe

Marco simple “4” módulo

Marco simple “5” 2 módulos

Marco simple “3” enchufe IP44

HORIZONTAL

Marco doble

Marco triple

Marco cuádruple

Marco quíntuple

VERTICAL

Marco doble

Marco triple

Marco cuádruple

Marco quíntuple

Marcos de aluminio: Blanco mate=10, Negro mate=11, Cobre cepillado=BC, Oro=BG,
Aluminio=BA, Titanio=BT, Marrón=BB, Oro viejo=OG, ÓXIDO=RU, Patina=P2/P3/P4

ISD 00-xxxxx-xxxx = SQUARE.
ISD R0-xxxxx-xxxx = ROUND,
ISD T0-xxxxx-xxxx = CUBE

“1” = Palanca simple
“2" = Palanca doble
“3” = Enchufe
“4” = Módulo simple
“5" = Módulo doble
 “L”= Termostato + módulo altavoz

Los marcos múltiples horizontales empiezan de izquierda a derecha, los verticales
de arriba a abajo.

CÓDIGO
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Titánio cepillado - BT

ACABADOS MARCOS

Estandar

SERIE VECTIS
MARCOS SQUARE

Blanco mate - 10

Cobre cepillado - BC

Manecilla Simple - 1

Negro mate - 11

Oro cepillado - BG

Manecilla Doble - 2 Enchufe - 3

Aluminio cepillado - BA

Oro - 20 Plata - 30 Oro viejo - OG

TIPOS MARCOS EXPLICACIÓN

Cepillados

Metales Old

I S D  0 0 - X X 0 0 0 - 1 2 X X

Código de tipo del marco

Código de acabado 
del marco
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ACABADOS MARCOS
Estandar

SERIE VECTIS
MARCOS ROUND

Blanco mate - 10

Cobre cepillado - BC

Manecilla Simple - 1

Negro mate - 11

Oro cepillado - BG

Manecilla Doble - 2 Enchufe - 3

Aluminio cepillado - BA

Oro - 20

Titánio cepillado - BT

Plata - 30 Oro viejo - OG

TIPOS MARCOS EXPLICACIÓN

Cepillados

Metales Old

I S D  0 0 - X X 0 0 0 - 1 2 X X

Código de tipo del marco

Código de acabado 
del marco
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SERIE VECTIS
MARCOS CUBE
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RETRO
INTERRUPTORES Y ENCHUFES
TAPAS
MARCOS

NEXA
SET MARCOS
MULTIPLICIDAD DE MARCOS
MECANISMOS

DECENTE
MULTIPLICIDAD DE MARCOS
MARCOS
TAPAS
MÓDULOS DE AUDIO
SOLUCIONES SMART HOME

COLECCIÓN MADERA
COLECCIÓN HORMIGÓN
COLECCIÓN CRISTAL
COLECCIÓN CERÁMICA
COLECCIÓN CERÁMICA DECORADA

17/26

27/38

39/43

CERTIFICACIONES:

AVANT
SET MARCOS
MULTIPLICIDAD DE MARCOS
MECANISMOS

44/47
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La línea RETRO ofrece la gama habitual de accesorios de
acuerdo con los requisitos actuales para una vida cómoda:

Hay cuatro colecciones de materiales naturales nobles para
elegir:

Nueva gama de interruptores y enchufes RETRO presenta 
un diseño original inspirado en la combinación de interruptores 
cerámicos giratorios de la época de los años 30 y la 
arquitectura funcionalista única en el mundo de la ciudad de Zlin, 
de donde proviene OBZOR. Por lo tanto, la línea RETRO 
encuentra su lugar no solo en interiores rústicos, vintage, 
sino también en interiores loft modernos, minimalistas e industriales.

Variedad de mecanismos
Controlador de persiana
Enchufe clásico y schuko
Enchufe para ordenador

Todas las colecciones

Hormigón, cristal, madera
y cerámica (no incluye
pintadas)

Enchufe televisión
SAT
HDMI
USB cargador

Hormigón, madera y
cerámica (no incluye
pintadas)

Hormigón y madera

Madera:

Ceramica:

Hormigón: Cristal:

RETRO

Tamaños línea RETRO:
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SERIE RETRO
INTERRUPTORES Y

ENCHUFES

7

1

PRODUCTO

PRODUCTO

8

2

TIPO
Unipolar

Bipolar

Pulsador

Doble interruptor

Conmutador

Cruzamiento

Timbre

Doble timbre

CÓDIGO

DSR Z1-Z1000-0000

DSR Z1-Z2000-0000

DSR S1-S1000-0000

DSR S1-S2000-0000

DSR 92-00000-0000

DSR 93-00000-0000

DSR 98-00000-0000

DSR 94-00000-0000

DSR 95-00000-0000

DSR 97-00000-0000

DSR 99-00000-0000

CÓDIGO
DSR 01-00000-0000

DSR 02-00000-0000

DSR 03-00000-0000

DSR 05-00000-0000

DSR 06-00000-0000

DSR 07-00000-0000

DSR 10-00000-0000

DSR 11-00000-0000

DSR 22-00000-0000

DSR 23-00000-0000

DSR 60-00000-0000

COLOR*

PARÁMETROS
16 AX, 250 V AC

16 AX, 250 V AC

16 AX 250 V CA

16 AX, 250 V AC

16 AX, 250 V AC

16 AX, 250 V AC

16 AX, 250 V AC

16 AX, 250 V AC

16 AX, 230 V AC.

230 V AC, carga 0 - 100 WLED, 10 - 250 W

-

A, 250 V AC 

A, 250 V AC 

16 A, 250 V AC

16 A, 250 V AC

16 A, 250 V AC

RJ45 Cat 5 

RJ45 Cat 6 

USB 3.0 

USB 3.0 

-

-

6

1

1

2

1

1

1

1

1

2

3

4

Arrangement 1 

Arrangement 2 

Controlador de persiana

Arrangement 5 

Arrangement 6 

Arrangement 7 

Arrangement 1/0 

Arrangement 1/0 + 1/0

Controlador de persiana rotativo

LED dimmer con conmutador

Tapa ciega

5

5

6

6

7

8

8

9

9

10

11

Enchufe 2P + PE con protección infantil

Enchufe 2P + PE con protección infantil

Enchufe SCHUKO 2P + PE con protección infantil

Enchufe SCHUKO 2P + PE con protección infantil

HDMI (HDMI hembra)

PC (RJ45 Cat.5e UTP)

PC (RJ45 Cat.6 UTP)

USB (USB 3.0 hembra)

USB charger (USB 3.0 hembra)

TV (IEC hembra)

SAT (F hembra)

* Disponible en otro color

ENCHUFES

INTERRUPTORES

PARÁMETROS

3 4 5

9 10 11
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CÓDIGO

DPR 01-01001-0000

DPR 01-01002-0000

DPR 01-01003-0000

DPR 01-02001-0000

DPR 01-02002-0000

DPR 01-02003-0000

DPR 02-01001-0000

DPR 02-01002-0000

DPR 02-01003-0000

DPR 02-02001-0000

DPR 02-02002-0000

DPR 02-02003-0000

DPR 05-03001-0000

DPR 05-03002-0000

DPR 05-03003-0000

DPR 05-04001-0000

DPR 05-04002-0000

DPR 05-04003-0000

DPR 06-01001-0000

DPR 06-01002-0000

DPR 06-01003-0000

DPR 06-02001-0000

DPR 06-02002-0000

DPR 06-02003-0000

DPR 07-01001-0000

DPR 07-01002-0000

DPR 07-01003-0000

SERIE RETRO
TAPAS Y MANECILLAS

PRODUCTO

1 - Blanco / Blanco

7 - Blanco / Blanco

2 - Blanco / Negro

8 - Blanco / Negro

3 - Blanco / Patinada

9 - Blanco / Patinada

4 - Negro / Blanco

10 - Negro / Blanco

COLOR BASE

5 - Negro / Negro

11 - Negro / Negro

COLOR MANECILLA

6 - Negro / Patinada

12 - Negro / Patinada

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

1

2

3

Unipolar + tapa blanca + manecilla blanca 

Unipolar + tapa blanca + manecilla negra 

Unipolar + tapa blanca + manecilla patinada Unipolar +

tapa negra + manecilla blanca 

Unipolar + tapa negra + manecilla negra 

Unipolar + tapa negra + manecilla patinada 

Bipolar + tapa blanca + manecilla blanca 

Bipolar + tapa blanca + manecilla negra 

Bipolar + tapa blanca + manecilla patinada 

Bipolar + tapa negra + manecilla blanca 

Bipolar + tapa negra + manecilla negra 

Bipolar + tapa negra + manecilla patinada 

Doble interruptor + tapa blanca + manecilla blanca

Doble interruptor + tapa blanca + manecilla negra

Doble interruptor + tapa blanca + manecilla patinada

Doble interruptor + tapa negra + manecilla blanca

Doble interruptor + tapa negra + manecilla negra 

Doble interruptor + tapa negra + manecilla patinada

Conmutador + tapa blanca + manecilla blanca

Conmutador + tapa blanca + manecilla negra

Conmutador + tapa blanca + manecilla patinada

Conmutador + tapa negra + manecilla blanca

Conmutador + tapa negra + manecilla negra

Conmutador + tapa negra + manecilla patinada

Cruzamiento + tapa blanca + manecilla blanca

Cruzamiento + tapa blanca + manecilla negra

Cruzamiento + tapa blanca + manecilla patinada

MECANISMOS DE PALANCA

CATÁLOGO GENERAL 2025 19



SERIE RETRO
TAPAS Y MANECILLAS

PRODUCTO CÓDIGO

DPR 07-02001-0000

DPR 07-02002-0000

DPR 07-02003-0000

DPR 66-03001-0000

DPR 66-03002-0000

DPR 66-03003-0000

DPR 66-04001-0000

DPR 66-04002-0000

DPR 66-04003-0000

DPR 10-01001-0000

DPR 10-01002-0000

DPR 10-01003-0000

DPR 10-02001-0000

DPR 10-02002-0000

DPR 10-02003-0000

COLOR BASE COLOR MANECILLA

8

9

10

11

12

7

8

9

10

11

12

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

7

Cruzamiento + tapa negra + manecilla blanca 

Cruzamiento + tapa negra + manecilla negra 

Cruzamiento + tapa negra + manecilla patinada

Conmutador doble + tapa blanca + manecilla blanca

Conmutador doble + tapa blanca + manecilla negra

Conmutador doble + tapa blanca + manecilla patinada

Conmutador doble + tapa negra + manecilla blanca

Conmutador doble + tapa negra + manecilla negra

Conmutador doble + tapa negra + manecilla patinada

Timbre + tapa blanca + manecilla blanca 

Timbre + tapa blanca + manecilla negra 

Timbre + tapa blanca + manecilla patinada 

Timbre + tapa negra + manecilla blanca 

Timbre + tapa negra + manecilla negra 

Timbre + tapa negra + manecilla patinada

Controlador de persiana + tapa blanca + manecilla blanca 
(6/0+6/0) 
Controlador de persiana + tapa blanca + manecilla negra 
(6/0+6/0) 
Controlador de persiana + tapa blanca + manecilla patinada 
(6/0+6/0) 
Controlador de persiana + tapa negra + manecilla blanca 
(6/0+6/0) 
Controlador de persiana + tapa negra + manecilla negra 
(6/0+6/0) 
Controlador de persiana + tapa negra + manecilla negra 
(6/0+6/0)

Doble timbre + tapa blanca + manecilla blanca

Doble timbre + tapa blanca + manecilla negra

Doble timbre + tapa blanca + manecilla patinada

Doble timbre + tapa negra + manecilla blanca

Doble timbre + tapa negra + manecilla negra

Doble timbre + tapa negra + manecilla patinada

DPR 16-03002-0000

DPR 16-03003-0000

DPR 16-04001-0000

DPR 16-04002-0000

DPR 16-04003-0000

DPR 11-03001-0000

DPR 11-03002-0000

DPR 11-03003-0000

DPR 11-04001-0000

DPR 11-04002-0000

DPR 11-04003-0000

DPR 16-03001-0000
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SERIE RETRO
TAPAS

7

1

13

PRODUCTO

8

2

14

9

3

DSR 00-01103-0000

DSR 00-02103-0000

DSR 00-01201-0000

DSR 00-01202-0000

DSR 00-01203-0000

DSR 00-02201-0000

DSR 00-02202-0000

DSR 00-02203-0000

DSR 00-01303-0000

DSR 00-02303-0000

DSR 00-03401-0000

DSR 00-03434-0000

DSR 00-04434-0000

DSR 00-04401-0000

4

10

COLOR BASE

5

11

COLOR MANECILLA

6

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Tapa blanca y manecilla OBZ patinada

Tapa negra y manecilla OBZ patinada

Tapa blanca y manecilla BTA blanca

Tapa blanca y manecilla BTA negra

Tapa blanca y manecilla BTA patinada

Tapa negra y manecilla BTA blanca

Tapa negra y manecilla BTA negra

Tapa negra y manecilla BTA patinada

Tapa blanca y manecilla ZLN patinada

Tapa negra y manecilla ZLN patinada

Tapa para botón regulador LED 

Tapa para botón regulador LED 

Tapa para botón regulador LED 

Tapa para botón regulador LED

TAPAS

CÓDIGO
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SERIE RETRO
TAPAS ENCHUFES

1

PRODUCTO

2

7

3

DSR 00-Z1000-0000

DSR 00-Z2000-0000

DSR 00-S1000-0000

DSR 00-S2000-0000

DSR 00-S3000-0000

DSR 00-S4000-0000

DSR 00-91000-0000

DSR 00-92000-0000

DSR 00-93000-0000

DSR 00-94000-0000

4

COLOR BASE

5

8

6

1

2

3

4

5

6

7

7

9

10

Tapa de enchufe 

Tapa de enchufe 

Tapa de enchufe SCHUKO 

Tapa de enchufe SCHUKO 

Tapa de enchufe SCHUKO con protección

Tapa de enchufe SCHUKO con protección

Tapa HDMI, USB, TV, SAT 

Tapa HDMI, USB, TV, SAT 

Tapa PC 

Tapa PC

TAPAS ENCHUFES

CÓDIGO

7 7 7
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SERIE RETRO
MADERA

RETRO MADERA
En esta colección presentamos marcos de madera maciza donde se
puede elegir entre haya, roble claro, roble teñido oscuro y arce en
combinación con blanco o negro.

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

Retro Madera Simple

Retro Madera Simple

Retro Madera Simple

Retro Madera Doble

Retro Madera Doble

Retro Madera Doble

Retro Madera Triple

Retro Madera Triple

Retro Madera Triple

Retro Madera Cuádruple

Retro Madera Cuádruple

Retro Madera Cuádruple

1 - Marco de madera de arce / tapa
blanca / manecilla BTA patinada

2 - Marco de madera haya / tapa negra
/ manecilla simple blanca

marco simple

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

marco doble
horizontal y vertical

3 - Marco de madera roble claro/
tapa blanca / manecilla blanca

DSR 00-00000-1120

DSR 00-00000-1121

DSR 00-00000-1122

DSR 00-00000-1220

DSR 00-00000-1221

DSR 00-00000-1222

DSR 00-00000-1320

DSR 00-00000-1321

DSR 00-00000-1322

DSR 00-00000-1420

DSR 00-00000-1421

DSR  00-00000-1422

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 239 mm

97 x 239 mm

97 x 239 mm

97 x 310 mm

97 x 310 mm

97 x 310 mm

marco triple
horizontal y vertical

PRODUCTO COLOR MARCOS TIPO CÓDIGO DIMENSIONES

Ø97

13,5 71

168

97

13,5 71

239

71

97

13,5

71 71

310

71

97

13,5
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RETRO 

SERIE RETRO
HORMIGÓN

HORMIGÓN
Dejar entrar hormigón en su hogar necesita valor. Un material que puede
parecer demasiado aburrido y crudo a primera vista. Pero debido a la
gran tecnología, el material de alta calidad y la forma se pueden
conseguir soluciones interiores realmente llamativas.

marco simple

Retro Hormigón Simple

Retro Hormigón Doble

Retro Hormigón Triple

Retro Hormigón Cuádruple

Marco de hormigón / tapa
blanca / manecilla simple blanca

marco cuatriple horizontal y vertical

marco doble
horizontal y vertical

marco triple
horizontal y vertical

Marco de hormigón / tapa
negra / manecilla BTA patinada

Horizontal

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Marco de hormigón / tapa
negra / enchufe schuko

DSR 00-00000-1140

DSR 00-00000-1240

DSR 00-00000-1340

DSR 00-00000-1440

97 x 97 mm

97 x 168 mm

97 x 239 mm

97 x 310 mm

PRODUCTO COLOR MARCOS TIPO CÓDIGO DIMENSIONES

Ø97

13,5 71

168

97

13,5 71

239

71

97

13,5

71 71

310

71

97

13,5
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SERIE RETRO
CRISTAL

RETRO CRISTAL
Diseño que no es ostentoso ni complicado, sino simplemente genial. Un
diseño que resalta la belleza del material, vidrio real. Los interruptores
atemporales de esta colección resaltarán los interiores amueblados
modernos, así como las obras maestras de la arquitectura moderna.

Marco Simple Negro

Doble blanco con manecilla OBZ

Simple - Blanco con manecilla BTA (blanco, negro)

Simple - Negro con manecilla BTA (blanco,negro)

Simple - Marco blanco para enchufe

Simple - Marco negro para enchufe DSR 00

Doble blanco con manecilla OBZ

Doble blanco con manecilla blanca BTA

Doble negro con manecilla blanca BTA

Doble blanco con manecilla BTA negra

Doble negro con manecilla BTA negra

Marco doble blanco para interruptor

Marco doble negro para interruptor

Marco doble blanco con manecilla OBZ y enchufe

Marco doble blanco con manecilla BTA y enchufe

Marco doble negro con manecilla BTA blanca y enchufe

Marco doble blanco con manecilla BTA negra y enchufe

Marco doble negro con manecilla BTA negra y enchufe

Marco Simple Blanco Marco Doble Negro

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Marco Doble Blanco

DSR 00-00103-1130

DSR 00-0020x-1130

DSR 00-0020x-1131

DSR 00-00000-Z130

DSR 00-00000-Z131

DSR 00-00103-1230

DSR 00-00201-1230

DSR 00-00201-1231

DSR 00-00202-1230

DSR 00-00202-1231

DSR 00-00000-Z230

DSR 00-00000-Z231

DSR 00-00103-K230

DSR 00-00201-K230

DSR 00-00201-K231

DSR 00-00202-K230

DSR 00-00202-K231

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 239 mm

Manecilla OBZ Manecilla BTA Enchufe Enchufe DSR 00

PRODUCTO COLOR MARCOS TIPO CÓDIGO DIMENSIONES
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Motivos pintados a mano en los marcos de cerámica.

Aquí combinamos marcos y cubiertas de cerámica blanca y negra. En
el caso de los interruptores, puede elegir entre tres tipos diferentes de
manecillas de control que traerán combinaciones frescas
y emocionantes.

RETRO 

RETRO 

SERIE RETRO
CERÁMICA

CERÁMICA

CERÁMICA PINTADA

Marco Simple Patrón 1

Marco Simple Patrón 2

Marco Simple Patrón 3

Marco Simple Patrón 4

Marco Simple Cerámica

Marco Simple Cerámica

Marco Doble Cerámica

Marco Doble Cerámica

Marco Triple Cerámica

Marco Triple Cerámica

Marco Simple

Patrón 1

Marco Doble

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Patrón 2

DSR 00-00000-1103

DSR 00-00000-1104

DSR 00-00000-1105

DSR 00-00000-1106

DSR 00-00000-1101

DSR 00-00000-1102

DSR 00-00000-1201

DSR 00-00000-1202

DSR 00-00000-1301

DSR 00-00000-1302

Patrón 3

Marco Triple

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 97 mm

97 x 168 mm

97 x 168 mm

97 x 239 mm

97 x 239 mm

Patrón 4

PRODUCTO

PRODUCTO

COLOR

COLOR

MARCOS

MARCOS

TIPO

TIPO

CÓDIGO

CÓDIGO

DIMENSIONES

DIMENSIONES
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DECENTE
LÍNEAS PURAS...
Líneas limpias, diseño atemporal junto con materiales naturales nobles 
caracterizan la serie DECENTE. Los marcos de vidrio, madera, metal, 
hormigón o plexiglás más anchos y lujosos acompañan brillantemente 
a varios estilos de interiores modernos. Los marcos de espesor mínimo 
proporcionan una sensación elegante. Las cubiertas están hechas de 
plástico de alta calidad resistente a los rayos UV.

Acabados

Multiplicidad de marcos Medidas

Cristal

Horizontal Vertical

Madera Metal Plexiglass Hormigón

Marco Simple XL: 130×110 mm

Marco Simple: 95×110 mm

Marco Doble: 95×181 mm - horizontal y vertical

Marco Triple: 95×252 mm - horizontal y vertical

Marco Cuatriple: 95×323 mm - horizontal y vertical
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MARCOS

SERIE DECENTE
COLORES Y ACABADOS

Plexi

Cristal

Cristal

Plexiglass Hormigón

Metal

Madera

52
Gris
(RAL 7035)

80
blanco
(RAL 9003)

81
negro
(RAL 9005)

5K
Negro mate
(REF 9005)

57 
Blanco nieve 
(RAL 9003)

50
Blanco leche
(RAL 9010)

5J
Acero espejo

5H
Bronce espejo

5A
Mosca
(REF 1236)

5C
Indigo
(REF 0627)

82
blanco
(RAL 9003)

83
gris
(RAL 9006)

84
negro
(RAL 9005)

53 Verde
hielo (RAL
6019)

5F
Blanco mate
(RAL 9003)

59
Blanco crema
(RAL 1013)

55
Verde palmera
(RAL 1060)

90
hormigón

54
Rojo cereza
(RAL 3001)

5G
Bronce mate

51
Naranja ladrillo
(RAL2001)

58
Negro antracita
(RAL 9005)

56
Marrón chocolate
(RAL 8017)

5E
Gris metálico mare
(RAL 9006)

70
Aluminio

60
MDF Roble

61
MDF nogal

62
MDF Caoba

71
Acero inoxidable
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SERIE DECENTE
INTERRUPTORES

1

PRODUCTO

2 3

Unipolar 

Bipolar 

Cambio de serie

AC conmutador

Cruzamiento

4

DSD 01-00000-0000

DSD 02-00000-0000

DSD 05-00000-0000

DSD 06-00000-0000

DSD 07-00000-0000

DSD 66-00000-0000

5

10 AX, 250 V AC

10 AX, 250 V AC 

- 

10 Ax, 250 AVC 

-

10 AX, 250 V AC

1

1

2

1

1

1

2

1

1

2

2

3

4

4

5

5

Tripolar

Regulador 
+ unipolar

Pulsador 
+ Conmutador

Doble
conmutador

Doble
conmutador

DSD 10-00000-0000

DSD 14-00000-0000

DSD 15-00000-0000

DSD 16-00000-0000

DSD 11-00000-0000

DSD 12-00000-0000

DSD 13-00000-0000

DSD 27-00000-0000

DSD 23-00000-0000

DSD 21-00000-0000

DSD 22-00000-0000

10 AX, 250 V AC

-

-

10 AX, 250 V AC

10 AX, 250 V AC

10 AX, 250 V AC

 10 AX, 250 V AC

230 V AC, load 40 - 300 W

-

16 A, 400 V AC

10 A, 230 V AC

INTERRUPTORES
CÓDIGO PARÁMETROSTIPO

Pulsador

Unipolar

3

Fitting, arrangement I 

Fitting, arrangement 2

Fitting, arrangement 5

Fitting, arrangement 6

Fitting, arrangement 7

Fitting, arrangement 6+6 (6+1), 
Interruptor de cambio de AC

Fitting, arrangement I/0, 
controlador de conmutación

Fitting, arrangement I/0 + I/0 
controlador de conmutación

Fitting, arrangement IN 

Fitting, arrangement I/0N 
controlador de conmutación con un terminal cero

Fitting, arrangement I/0 +1 

Fitting, arrangement 1 + 1 

Doble interruptor para persianas con cierre 
de seguridad 6/0 + 6/0
Regulador de intensidad, PUSH - PULL rotativo, con arr. 
Function 6, (Se puede combinar con un cambio de AC swith)

Dimmer rotary para luces LED con arrangement function 6

Ajuste para un interruptor de cocina, rotativo

Montaje para controlador de persiana, rotary (con bloqueo)
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SERIE DECENTE
ENCHUFES

7

1

PRODUCTO

2 3 4

DSD 89-810xx-0000

DSD 89-8103x-0000

DSD 84-840xx-0000

5

16 A, 250 V AC

16 A, 250 V AC

-

6

2

3

3

1

1

1

2

1

4

4

5

5

6

6

7

7

7

7

7

7

DSD 80-810xx-0000

DSD 89-870xx-0000

DSD 90-820xx-0000

DSD 84-8403x-0000

DSD 80-8103x-0000

DSD 89-8703x-0000

DSD 82-820xx-0000

DSD 82-8203x-0000

DSD 85-850xx-0000

DSD 85-8503x-0000

DSD 90-8203x-0000

DSD S2-830xx-0000

DSD S2-8303x-0000

DSD S3-860xx-0000

DSD S3-8603x-0000

DSD S2-880xx-0000

DSD S2-8803x-0000

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

16 A, 250 V

AC 16A, 250 V

16A, 250 V

-

16 A, 250 V AC

ENCHUFES
CÓDIGO PARÁMETROS

Enchufe 2P + PE, single, con protección infanti, base de plástico 

Enchufe 2P + PE, single, con protección infantil, base de plástico, metallic

Enchufe 2P + PE, with OP, single, con protección infantil 
y protección sobre- voltaje, (indicador de luz)

Enchufe 2P + PE, with OP, single, con protección infantil 
y protección sobre- voltaje, (indicador de luz) - metalico

Enchufe 2P + PE, with OP, single, con protección infantil 
y protección sobre- voltaje, (alarma audible)

Enchufe 2P + PE, with OP, single, con protección infantil 
y protección sobre- voltaje, (alarma audible) - metalico

Enchufe 2P + PE, single, con tapa blanca o negra, 
protección infantil y base de plástico, 

Enchufe 2P + PE, single, con tapa blanca o negra, protección infantil 
y base de plástico, metalico

Enchufe 2 x (2P + PE), double con protección infantil

Enchufe 2 x (2P + PE), double con protección infantil - metalico

Enchufe 2 x (2P + PE), con protección infantil 
y protección sobrevoltaje (indicador de luz)

Enchufe 2 x (2P + PE), con protección infantil 
y protección sobrevoltaje (indicador de luz) - metalico

Enchufe 2 x (2P + PE), con protección infantil 
y protección sobrevoltaje (AUDIBLE ALARM)

Enchufe 2 x (2P + PE), con protección infantil 
y protección sobrevoltaje (AUDIBLE ALARM) - metalico

SCHUKO enchufe blanco con protección infantil

SCHUKO enchufe metal con protección infantil

Enchufe SCHUKO blanco con protección infantil y protección sobrevoltaje

Enchufe SCHUKO metal con protección infantil y protección sobrevoltaje

Enchufe SCHUKO con tecla blanca o negra con protección infantil

Enchufe SCHUKO con tecla metal o negra mate con protección infantil
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SERIE DECENTE
ENCHUFES

ENCHUFES

7

1

PRODUCTO

8

2

9

3

COLOR

4

10

DSD A1-A1001-0000

DSD A1-A1002-0000

DSD A2-A2001-0000

DSD A2-A2002-0000

DSD 91-00000-0000

DSD 93-00000-0000

DSD 98-00000-0000

DSD 74-00000-0000

DSD 75-00000-0000

DSD 97-00000-0000

5

-

-

-

-

6

5

5

6

7

8

9

10

1

1

2

2

3

4

4

4

4

5

DSD 99-00000-0000

DSD 76-00000-0000

DSD 72-00000-0000

DSD 92-00000-0000

DSD 94-00000-0000

DSD 95-00000-0000

DSD 96-00000-0000

-

-

Stereo (2+1)

HDM Ihembra+PCcat.5e

USB3.0 hembra +PCcat.5e

-

-

CÓDIGO PARÁMETROS

Enchufe, simple, British standard 

Enchufe, simple, British standard 

Enchufe, doble, British standard 

Enchufe, doble, British standard 

Enchufe de telefono, doble 

Enchufe para comunicacion, Cat. 5e, doble PC , Cat. 5e, for UTP cable

Enchufe para comunicacion, Cat. 6, doble PC outlet, Cat. 6, for UTP cable

Enchufe para comunicacion, Cat. 6 shielded, doble PC 

Enchufe para comunicacion, Cat. 6A shielded, doble PC 

Enchufe TV+R+SAT, terminal, atenuacion 1 dB 300 mA, 24 V DC para
cable coaxiales de diámetro 3,6 - 6,8 mm, ZAR-SAT 1,4/K

Enchufe TV+R+SAT, through, ateniacion 10 dB, 300 mA, 24 V DC, 
para cable coaxiales de diámetro 3,6 - 6,8 mm, ZAR-SAT 10/P3
Enchufes TV+SAT+SAT, terminal

Enchufes AUDIO-VIDEO

Enchufe HDMI+PC

Enchufe USB+PC

Enchufe USB cargador+HDMI

Enchufe 2xUSB cargador

TZ - 1A2A 2 x RJ 45-8

Cat.5e 2 x RJ 45-8

Cat.5e 2 x RJ 45-8

Cat.5e 2 x RJ 45-8

Cat. 6A

-
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SERIE DECENTE
TERMOSTATOS &

SENSORES

TERMOSTATOS

MOVE SENSOR STEINEL

SENSOR DE MOVIMIENTO B.E.G.

1

1

PRODUCTO

PRODUCTO

PRODUCTO

2

DSE 2T-00000-000000

DSE 3T-00000-000000

DSE 4T-00000-000000

DSE 56-00000-000000

DSD 1P-00000-0000

DSE 6P-00000-000000

DSD B1-B1001-0000

DSD B2-B1001-0000

DSD B3-B1001-0000

DSD B4-B1001-0000

DSD B5-B1001-0000

DSD B6-B1001-0000

DSD B7-B1001-0000

DSD B8-B1001-0000

-

-

-

 4 m

-

-

IR 180 UP 

HF 360 UP 

IR 180 UP 

HF 360 UP 

IR 180 UP 

HF 360 UP 

IR 180 UP 

HF 360 UP

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso, alcance 8 m

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso, alcance 8 m

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso, alcance 8 m

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso, alcance 8 m

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso 

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso, alcance 8 m (IR 180 UP)

Sensor de movimiento - para pared, bajo yeso (HF 360 UP)

Termostato 2T (RTR-E 8011-50), termostato analógico ROOM, bajo yeso

Termostato 3T (Fre L2A-50 LIMITER), termostato analógico combinado, bajo yeso

Termostato 4T (FIT 3U), termostato digital, (EBERLE), universal, bajo yeso, 
sin detector de movimiento
Sensor de temperatura F 193 720 (for thermostat Thermo+, EBERLE)

CÓDIGO PARÁMETROS

CÓDIGO PARÁMETROS

CÓDIGO PARÁMETROS
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TAPAS
BLANCO NIEVE Y NEGRO ANTRACITA

SERIE DECENTE
TAPAS

PRODUCTO

DSD 00-010xx-0000

DSD 00-020xx-0000

DSD 00-026xx-0000

DSD 00-030xx-0000

DSD 00-810xx-0000

DSD 00-840xx-0000

DSD 00-820xx-0000

DSD 00-850xx-0000

DSD 00-270xx-0000

DSD 00-215xx-0000

DSD 00-216xx-0000

DSD 00-2300x-0000

DSD 00-910xx-0000

DSD 00-930xx-0000

DSD 00-930xx-0000

DSD 00-970xx-0000

DSD 00-9200x-0000

DSD 00-0500x-0000

DSD 00-CK00x-0000

DSD 00-HK00x-0000

1

1

3

4

5

5

5

5

6

7

8

6

9

10

10

11

12

5

13

14

1

8

2

9

3

10

4

11

Simple 

Doble 

Doble tapa con impresión para un controlador de persiana. 

Tapa única con retroiluminación. 

Cubierta para una sola salida con protección infantil. 

Cubierta para una sola toma de corriente con protección infantil y contra sobretensiones

Cubierta para una doble salida con protección infantil. 

Cubierta para una doble salida con protección infantil y contra sobretensiones. 

Cubierta con regulador con un interruptor de botón giratorio PUSH-PULL y arr. Función 6

Cubierta para un interruptor de cocina con un controlador de rottary 

Cubierta para un controlador de persiana con un controlador de rottary 

Tapa para un botón giratorio LED dimmer 

Cubierta para una toma de teléfono doble 

Cubierta para una doble salida de comunicación. 

Cubierta para una doble salida de comunicación. 

Cubierta para una toma de TV + R + SAT (AUDIO + VIDEO estéreo) 

Funda para HDMI - USB 

Tapa ciega 

Tapa del lector de tarjetas 

Cubiertas para tarjeta de hotel

5

12

6

13

7

14

CÓDIGO
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TAPAS METAL
ALUMINIO, GRAFITO, ORO,
TITÁNIO, BLANCO Y
NEGRO MATE

SERIE DECENTE
TAPAS METAL

PRODUCTO

DSD 00-HK00x-0000

DSD 00-0103x-0000

DSD 00-0203x-0000

DSD 00-0263x-0000

DSD 00-0303x-0000

DSD 00-8103x-0000

DSD 00-8403x-0000

DSD 00-8203x-0000

DSD 00-8503x-0000

DSD 00-2703x-0000

DSD 00-2153x-0000

DSD 00-2163x-0000

DSD 00-230xx-0000

DSD 00-9103x-0000

DSD 00-9303x-0000

DSD 00-9703x-0000

DSD 00-9203x-0000

DSD 00-0503x-0000

DSD 00-CK03x-0000

DSD 00-HK03x-0000

13 

1

2

3

4

5

5

5

5

6

7

8

6

9

10

11

12

1

14

13

1

8

2

9

3

10

4

11

Cubiertas para tarjeta de hotel 

Tapa simple 

Tapa doble 

Doble tapa con impresión para un controlador de persiana. 

Tapa única con retroiluminación. 

Cubierta para una sola salida con protección infantil. 

Cubierta para una sola toma de corriente con protección infantil y contra sobretensiones.

Cubierta para una doble salida con protección infantil. 

Cubierta para una doble salida con protección infantil y contra sobretensiones. 

Cubierta con regulador y con interruptor de botón giratorio PUSH-PULL y arr. Función 6

Cubierta para un interruptor de cocina con un controlador rotativo 

Cubierta para un controlador de persiana con un controlador rotativo 

Tapa para un botón giratorio LED dimmer 

Cubierta para una toma de teléfono doble 

Cubierta para una doble salida de comunicación. 

Cubierta para una toma de TV + R + SAT (AUDIO + VIDEO estéreo) 

Cubierta para HDMI, USB 

Tapa ciega 

Tapa del lector de tarjetas 

Cubierta de la tarjeta del hotel

12

6

13

7

14

CÓDIGO
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SERIE DECENTE
MARCOS

Negro - 58

Roble - 60

Aluminio - 70

Blanco mate - 5F

Blanco leche - 50

Nogal - 61

Bronze mate - 5G

Blanco nieve - 57

Acero Inoxidable - 71

Marrón chocolate - 56

Caoba - 62

Hormigón - 90

Negro mate - 5K

Blanco crema - 59

Naranja ladrillo - 51

Mocca - 5A

Blanco - 80

Rojo cereza - 54

Gris metálico - 5E

Añil - 5C

Negro - 81

Verde hielo - 53

Metal espejo - 5J

Gris Paloma - 52

Verde palma - 55

Bronze espejo - 5H

MATE

METAL

MADERA

CRISTAL

HORMIGÓN

PLEXI

ESPEJO
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SERIE DECENTE
MARCOS CRISTAL

MARCO DOBLE
PRODUCTO
Marco doble

Marco doble para tarjeta de hotel

Marco doble para enchufe standard Britanico

Marco doble

Marco doble para tarjeta de hotel

MARCO TRIPLE
PRODUCTO
Marco triple

Marco triple para tarjeta de hotel

Marco triple

Marco triple para tarjeta de hotel

MARCO SIMPLE
PRODUCTO
Marco simple

Marco para tarjeta de hotel

Marco para tomacorriente estándar británico

MARCO CUÁDRUPLE
PRODUCTO
Marco cuádruple 

Marco cuádruple

MARCO QUÍNTUPLE
PRODUCTO
Marco quíntuple 

Marco quíntuple

 ACABADOS

 ACABADOS

 ACABADOS

 ACABADOS

 ACABADOS

MARCOS

MARCOS

MARCOS

MARCOS

MARCOS

TIPO

Horizontal

Horizontal

Horizontal

TIPO
Horizontal

Horizontal

Horizontal

Vertical

Vertical

TIPO
Horizontal

Horizontal

Vertical

Vertical

TIPO

Horizontal

Vertical

TIPO

Horizontal

Vertical

CÓDIGO

DSD 00-00000-115x

DSD 00-00000-H15x

DSD 00-00000-A15x

CÓDIGO

DSD 00-00000-125x

DSD 00-00000-H25x

DSD 00-00000-A25x

DSD 00-00000-215x

DSD 00-00000-2H5x

CÓDIGO

DSD 00-00000-135x

DSD 00-00000-H35x

DSD 00-00000-315x

DSD 00-00000-3H5x

CÓDIGO

DSD 00-00000-145x

DSD 00-00000-415x

CÓDIGO

DSD 00-00000-155x

DSD 00-00000-515x

DIMENSIONES

95 × 95 mm 

95 × 95 mm 

110 × 95 mm

DIMENSIONES

181 x 95 mm

181 x 95 mm 

95 x 170,5 mm

95 × 181 mm 

95 × 181 mm

DIMENSIONES

252 x 95 mm

252 x 95 mm 

95 x 252 mm 

95 x 252 mm

DIMENSIONES

323 x 95 mm 

95 x 323 mm

DIMENSIONES

418 x 95 mm 

95 x 418 mm

Marco doble para enchufe Horizontal / 
Vertical DSD 00-00000-825x 130 x 110 mm

CRISTAL

CRISTAL

CRISTAL

CRISTAL

CRISTAL

MATE

MATE

MATE

MATE

MATE

ESPEJO

ESPEJO

ESPEJO

ESPEJO

ESPEJO

www.alvico.net36



SERIE DECENTE
MARCOS MADERA & PLEXI

MARCO DOBLE
PRODUCTO
Marco doble

Marco doble para tarjeta de hotel

Marco doble para enchufe standard Britanico

Marco doble

Marco doble para tarjeta de hotel

MARCO TRIPLE
PRODUCTO
Marco triple

Marco triple para tarjeta de hotel

Marco triple

Marco triple para tarjeta de hotel

MARCO SIMPLE
PRODUCTO
Marco simple

Marco para tarjeta de hotel

Marco para tomacorriente estándar británico

MARCO CUÁTRIPLE
PRODUCTO
Marco cuádruple 

Marco cuádruple

MARCO QUÍNTUPLE
PRODUCTO
Marco quintuple 

Marco quintuple

 ACABADOS

 ACABADOS

 ACABADOS

 ACABADOS

 ACABADOS

MARCOS

MARCOS

MARCOS

MARCOS

MARCOS

TIPO

Horizontal

Horizontal

Horizontal

TIPO

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Vertical

Vertical

TIPO

Horizontal

Horizontal

Vertical

Vertical

TIPO

Horizontal

Vertical

TIPO

Horizontal

Vertical

CÓDIGO

DSD 00-00000-11XX

DSD 00-00000-H1XX

DSD 00-00000-A1XX

CÓDIGO

DSD 00-00000-12XX

DSD 00-00000-H2XX

DSD 00-00000-A2XX

DSD 00-00000-21XX

DSD 00-00000-2HXX

CÓDIGO

DSD 00-00000-13XX

DSD 00-00000-H3XX

DSD 00-00000-31XX

DSD 00-00000-3HXX

CÓDIGO

DSD 00-00000-14XX

DSD 00-00000-41XX

CÓDIGO

DSD 00-00000-51XX

DSD 00-00000-51XX

DIMENSIONES

95 × 95 mm 

95 × 95 mm 

110 × 95 mm

DIMENSIONES

181 x 95 mm

181 x 95 mm 

95 x 170,5 mm

95 × 181 mm 

95 × 181 mm

DIMENSIONES

252 x 95 mm

252 x 95 mm 

95 x 252 mm 

95 x 252 mm

DIMENSIONES

323 x 95 mm 

95 x 323 mm

DIMENSIONES

418 x 95 mm 

95 x 418 mm

Marco enchufe doble

Marco doble para enchufe Horizontal / 
Vertical

Horizontal / 
Vertical DSD 00-00000-82XX

DSD 00-00000-82XX

130 x 110 mm

130 x 110 mm

MADERA

MADERA

MADERA

MADERA

MADERA

PLEXI

PLEXI

PLEXI

PLEXI

PLEXI
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SERIE DECENTE
MARCOS METAL Y

HORMIGÓN

MARCO DOBLE
PRODUCTO
Marco doble

Marco doble para tarjeta de hotel

Marco doble para enchufe standard Britanico

Marco doble

Marco doble para tarjeta de hotel

MARCO TRIPLE
PRODUCTO
Marco triple

Marco triple para tarjeta de hotel

Marco triple

Marco triple para tarjeta de hotel

MARCO SIMPLE
PRODUCTO
Marco simple

Marco para tarjeta de hotel

Marco para tomacorriente estándar británico

MARCO CUÁTRIPLE
PRODUCTO
Marco cuádruple 

Marco cuádruple

MARCO QUÍNTUPLE
PRODUCTO
Marco quíntuple 

Marco quíntuple

 ACABADOS

 ACABADOS

 ACABADOS

 ACABADOS

 ACABADOS

MARCOS

MARCOS

MARCOS

MARCOS

MARCOS

TIPO

Horizontal

Horizontal

Horizontal

TIPO

Horizontal

Horizontal

Horizontal

Vertical

Vertical

TIPO

Horizontal

Horizontal

Vertical

Vertical

TIPO

Horizontal

Vertical

TIPO

Horizontal

Vertical

CÓDIGO

DSD 00-00000-11XX

DSD 00-00000-H1XX

DSD 00-00000-A1XX

CÓDIGO

DSD 00-00000-12XX

DSD 00-00000-H2XX

DSD 00-00000-A2XX

DSD 00-00000-21XX

DSD 00-00000-2HXX

CÓDIGO

DSD 00-00000-13XX

DSD 00-00000-H3XX

DSD 00-00000-31XX

DSD 00-00000-3HXX

CÓDIGO

DSD 00-00000-14XX

DSD 00-00000-41XX

CÓDIGO

DSD 00-00000-15XX

DSD 00-00000-51XX

DIMENSIONES

95 × 95 mm 

95 × 95 mm 

110 × 95 mm

DIMENSIONES

181 x 95 mm

181 x 95 mm 

95 x 170,5 mm

95 × 181 mm 

95 × 181 mm

DIMENSIONES

252 x 95 mm

252 x 95 mm 

95 x 252 mm 

95 x 252 mm

DIMENSIONES

323 x 95 mm 

95 x 323 mm

DIMENSIONES

418 x 95 mm 

95 x 418 mm

Marco doble para enchufe Horizontal / 
Vertical DSD 00-00000-82XX 130 x 110 mm

ACERO INOX

ACERO INOX

ACERO INOX

ACERO INOX

ACERO INOX

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

HORMIGÓN

HORMIGÓN

HORMIGÓN

HORMIGÓN

HORMIGÓN
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NEXA
Una nueva serie de interruptores y enchufes de diseño inspirado 
en la serie de palanca RETRO, presentando una combinación perfecta 
de minimalismo y funcionalidad en cada espacio. 
El material del marco incluye vidrio de alta calidad en prácticos acabados 
en blanco y negro. así como marcos de madera para quienes 
buscan un diseño natural. Apartándolo de la serie RETRO es el tamaño 
y espesor del marco, que mide 86 mm de diámetro y 8 mm de espesor, 
brindando vibraciones modernas y minimalistas a interiores

Acabados

Multiplicidad de marcos Medidas
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INTERRUPTORES

Interruptor Marco
Madera Roble Oscuro

Doble Interruptor Marco
Madera Maple

NEXA CRISTAL Y MADERA
Presentamos una nueva serie de interruptores y enchufes con un diseño
inspirado en la serie de palanca RETRO, ofreciendo una combinación
perfecta de minimalismo y funcionalidad en cada espacio. El marco está
elaborado con materiales de alta calidad, incluyendo vidrio en elegantes
acabados blanco y negro, así como opciones de madera para quienes
buscan un estilo más natural.

Interruptor Marco
Cristal Blanco

Doble interruptor
Marco Cristal Negro

Base Schuko Marco
Cristal Blanco

Base Schuko Marco
Cristal Negro

Interruptor Marco
Madera Roble Claro

Doble Interruptor Marco
Madera Roble Oscuro

CÓDIGO
DSN 01-00001

DSN 01-00002

DSN 01-00005

DSN 02-00001

DSN 02-00002

DSN 02-00005

DSN 05-00001

DSN 05-00002

DSN 05-00005

DSN 06-00001

DSN 06-00002

DSN 06-00005

DSN 07-00001

DSN 07-00002

DSN 07-00005

DSN 66-00001

DSN 66-00002

DSN 66-00005

DSN 10-00001

DSN 10-00002

Interruptor unipolar palanca blanca

Interruptor unipolar palanca negra

Interruptor unipolar palanca patinada (clara)

Interruptor bipolar palanca blanca

Interruptor bipolar palanca negra

Interruptor bipolar palanca patinada (clara)

Doble interruptor palanca blanca

Doble interruptor palanca negra

Doble interruptor palanca patinada (clara)

Conmutador palanca blanca

Conmutador palanca negra

Conmutador palanca patinada (clara)

Cruzamiento palanca blanca

Cruzamiento palanca negra

Cruzamiento palanca patinada (clara)

Doble conmutador palanca blanca

Doble conmutador palanca negra

Doble conmutador palanca patinada (clara)

Pulsador palanca blanca

Pulsador palanca negra

SERIE NEXA
INTERRUPTORES Y
ENCHUFES
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CÓDIGO
DSN 10-00005

DSN 11-00001

DSN 11-00002

DSN 11-00005

DSN 16-00001

DSN 16-00002

DSN 16-00005

DSN Z1-Z1001

DSN Z1-Z1002

DSN Z1-Z1034

DSN S1-S1001

DSN S1-S1002

DSN S1-S1034

DSN 93-00001

DSN 93-00002

DSN 98-00001

DSN 98-00002

DSN 96-00001

DSN 96-00002

DSN 9C-00001

DSN 9C-00002

DSN 97-00001

DSN 97-00002

DSN 99-00001

DSN 99-00002

Pulsador palanca patinada (clara)

Doble pulsador palanca blanca

Doble pulsador palanca negra

Doble pulsador palanca patinada (clara)

Controlador de persianas palanca blanca

Controlador de persianas palanca negra

Controlador de persianas palanca patinada (clara)

INTERRUPTORES

SERIE NEXA
INTERRUPTORES Y

ENCHUFES

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad tapa blanca

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad tapa negra

Enchufes 2p + PE con pestaña de seguridad tapa negra mate

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad tapa blanca

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad tapa negra

Enchufe Schuko con pestaña de seguridad tapa negra mate

PC cat. 5e (1 kon. RJ45 Cat. 5e, UTP) blanco

PC cat. 5e (1 kon. RJ45 Cat. 5e, UTP) negro

PC cat. 6e (1 kon. RJ45 Cat. 6, UTP) blanco

PC cat. 6e (1 kon. RJ45 Cat. 6, UTP) negro

Cargador USB-A (2.1 A, 10,5 W) blanco

Cargador USB-A (2.1 A, 10,5 W) negro

Cargador USB-C (2.1 A, 10,5 W) blanco

Cargador USB-C (2.1 A, 10,5 W) negro

Toma TV, IEC (koax) macho - hembra, Z=75 blanco

Toma TV, IEC (koax) macho - hembra, Z=75 negro

Toma Sat, hembra- hembra, Z=75 blanco

Toma Sat, hembra- hembra, Z=75 blanco

ENCHUFES CÓDIGO

Tapa para enchufe simple con pestaña de seguridad blanca

Tapa para enchufe simple con pestaña de seguridad negra

Tapa para enchufe simple con pestaña de seguridad negra mate

Tapa para enchufe Schuko con pestaña de seguridad blanca

Tapa para enchufe Schuko con pestaña de seguridad negra

Tapa para enchufe Schuko con pestaña de seguridad negra mate

TAPAS CÓDIGO
DSN 00-Z1001

DSN 00-Z1002

DSN 00-Z1034

DSN 00-S1001

DSN 00-S1002

DSN 00-S1034
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Marco doble 1+1

Marco doble 2+2

Marco doble 3+3

Marco doble 4+4

Marco doble 1+2

Marco doble 1+3

Marco doble 1+4

Marco doble 2+3

Marco doble 2+4

Marco doble 3+4

CÓDIGO XX
DSN RN-10000-11xx

DSN RN-20000-11xx

DSN RN-30000-11xx

DSN RN-40000-11xx

DSN RN-11000-12xx

DSN RN-22000-12xx

DSN RN-33000-12xx

DSN RN-44000-12xx

DSN RN-12000-12xx

DSN RN-13000-12xx

DSN RN-14000-12xx

DSN RN-23000-12xx

DSN RN-24000-12xx

DSN RN-34000-12xx

Marco simple 1

Marco simple 2

Marco simple para enchufe

Marco simple para módulo

MARCOS - 01-Cristal blanco, 02-Cristal negro, 21-Roble claro, 22-Roble oscuro, 23-Maple     

SERIE NEXA
MARCOS

MARCOS HORIZONTAL- 01-Cristal blanco, 02-Cristal negro, 21-Roble claro, 22-Roble oscuro, 23-Maple CÓDIGO XX

DSN Z1-Z1001

DSN Z1-Z1002

DSN Z1-Z1034

DSN S1-S1001

DSN S1-S1002

DSN S1-S1034

DSN 93-00001

DSN 93-00002

DSN 98-00001

DSN 98-00002

DSN 96-00001

DSN 96-00002

DSN 9C-00001

DSN 9C-00002

DSN 97-00001

DSN 97-00002

DSN 99-00001

DSN 99-00002

Marco triple 1+1+1

Marco triple 2+2+2

Marco triple 3+3+3

Marco triple 4+4+4

Marco triple 1+1+2

Marco triple 1+2+2

Marco triple 1+1+3

Marco triple 1+2+3

Marco triple 2+2+3

Marco triple 1+3+3

Marco triple 2+3+3

Marco triple 3+3+4

Marco triple 3+4+4

Marco triple 1+1+4

Marco triple 1+2+4

Marco triple 2+2+4

Marco triple 1+4+3

Marco triple 2+4+3

MARCOS HORIZONTAL- 01-Cristal blanco, 02-Cristal negro, 21-Roble claro, 22-Roble oscuro, 23-Maple CÓDIGO XX
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Marco doble 1+1

Marco doble 2+2

Marco doble 3+3 (igual que horizontal)

Marco doble 4+4 (igual que horizontal)

Marco doble 1+2

Marco doble 1+3

Marco doble 1+4

Marco doble 2+3

Marco doble 2+4

Marco doble 3+4

Marco doble 4+4

SERIE NEXA
INTERRUPTORES Y

ENCHUFES

DSN RN-11000-21xx

DSN RN-22000-21xx

DSN RN-33000-12xx

DSN RN-44000-12xx

DSN RN-12000-21xx

DSN RN-13000-21xx

DSN RN-34000-21xx

DSN RN-23000-21xx

DSN RN-24000-21xx

DSN RN-34000-21xx

DSN RN-44000-21xx

MARCOS VERTICAL- 01-Cristal blanco, 02-Cristal negro, 21-Roble claro, 22-Roble oscuro, 23-Maple CÓDIGO XX

DSN Z1-Z1001

DSN Z1-Z1002

DSN Z1-Z1034

DSN S1-S1001

DSN S1-S1002

DSN S1-S1034

DSN 93-00001

DSN 93-00002

DSN 98-00001

DSN 98-00002

DSN 96-00001

DSN 96-00002

DSN 9C-00001

DSN 9C-00002

DSN 97-00001

DSN 97-00002

DSN 99-00001

DSN 99-00002

Marco triple 1+1+1

Marco triple 2+2+2

Marco triple 3+3+3

Marco triple 4+4+4

Marco triple 1+1+2

Marco triple 1+2+2

Marco triple 1+1+3

Marco triple 1+2+3

Marco triple 2+2+3

Marco triple 1+3+3

Marco triple 2+3+3

Marco triple 3+3+4

Marco triple 3+4+4

Marco triple 1+1+4

Marco triple 1+2+4

Marco triple 2+2+4

Marco triple 1+4+3

Marco triple 2+4+3

MARCOS VERTICAL- 01-Cristal blanco, 02-Cristal negro, 21-Roble claro, 22-Roble oscuro, 23-Maple CÓDIGO XX

1=Palanca simple 2=Palanca doble 3=Enchufe 4=Módulo datos
Los marcos múltiples horizontales empiezan desde la izquierda a la derecha, los verticales de arriba a abajo
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AVANT
La serie Avant de OBZOR representa la perfecta combinación entre diseño
contemporáneo, funcionalidad y precisión europea. 
Concebida para proyectos de arquitectura e interiorismo exigentes, 
Avant destaca por sus líneas limpias, estética minimalista y 
acabados de alta calidad, capaces de integrarse con elegancia en espacios
residenciales, comerciales y corporativos.

Acabados

Multiplicidad de marcos Medidas
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INTERRUPTORES

SERIE AVANT
INTERRUPTORES Y

ENCHUFES

CÓDIGO
DSA 01-01001

 DSA 01-01002

 DSA 02-01001

 DSA 02-01002

 DSA 05-02001

 DSA 05-02002

 DSA 06-01001

 DSA 06-01002

 DSA 07-01001

 DSA 07-01002

 DSA 66-02001

 DSA 66-02002

 DSA 10-01001

 DSA 10-01002

 DSA 11-02001

 DSA 11-02002

 DSA 16-02001

 DSA 16-02002

configuración 1 (interruptor simple), control blanco

configuración 1 (interruptor simple), control negro

configuración 2 (interruptor doble), control blanco

configuración 2 (interruptor doble), control negro

configuración 5 (conmutador doble), control blanco

configuración 5 (conmutador doble), control negro

configuración 6 (1 conmutador + 1 cruce), control blanco

configuración 6 (1 conmutador + 1 cruce), control negro

configuración 7 (interruptor de cruce), control blanco

configuración 7 (interruptor de cruce), control negro

configuración 6+6 (interruptor doble de cruce)

configuración 6+6 (interruptor doble de cruce)

configuración 1/0 (pulsador), control blanco

configuración 1/0 (pulsador), control negro

configuración 1/0 + 1/0 (doble pulsador), control blanco

configuración 1/0 + 1/0 (doble pulsador), control negro 

mecanismo para regulador, control blanco

mecanismo para regulador, control negro

DSA Z1-Z1001

 DSA Z1-Z1035

 DSA Z1-Z1002

 DSA Z1-Z1034

 DSA S1-S1001

 DSA S1-S1035

 DSA S1-S1002

 DSA S1-S1034

 DSA 93-00001

 DSA 93-00002

 DSA 98-00001

 DSA 98-00002

 DSA 96-00001

 DSA 96-00002

 DSA 9C-00001

 DSA 9C-00002

 DSA 9A-00001

 DSA 9A-00002

 DSA 97-00001

 DSA 97-00002

 DSA 90-00000

toma 2P+T con protección infantil, tapa blanca

toma 2P+T con protección infantil, tapa blanca mate

toma 2P+T con protección infantil, tapa negra

toma 2P+T con protección infantil, tapa negra mate

toma SCHUKO con protección infantil, tapa blanca

toma SCHUKO con protección infantil, tapa blanca mate

toma SCHUKO con protección infantil, tapa negra

toma SCHUKO con protección infantil, tapa negra mate

toma PC cat. 5e (1 conector RJ45 Cat.5e, UTP), keystone blanca

toma PC cat. 5e (1 conector RJ45 Cat.5e, UTP), keystone negra

toma PC cat. 6 (1 conector RJ45 Cat.6, UTP), keystone blanca

toma PC cat. 6 (1 conector RJ45 Cat.6, UTP), keystone negra

cargador USB-A 2,1 A / 5 V, keystone blanca

cargador USB-A 2,1 A / 5 V, keystone negra

cargador USB-C 2,1 A / 5 V, keystone blanca

cargador USB-C 2,1 A / 5 V, keystone negra

cargador USB-A + USB-C (2,1 A / 5 V), keystone blanca

cargador USB-A + USB-C (2,1 A / 5 V), keystone negra

toma TV + SAT (terminal), hembra 2–75 Ω, keystone blanca

toma TV + SAT (terminal), hembra 2–75 Ω, keystone negra

keystone única (keystone base sin módulo incluido)

ENCHUFES CÓDIGO
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TAPAS

CONTROLES DE INTERRUPTOR

SERIE AVANT
MARCOS

CÓDIGO
DSA 00-Z1001

 DSA 00-Z1035

 DSA 00-Z1002

 DSA 00-Z1034

 DSA 00-S1001

 DSA 00-S1035

 DSA 00-S1002

 DSA 00-S1034

tapa para toma simple con protección infantil – blanca

tapa para toma simple con protección infantil – blanca mate

tapa para toma simple con protección infantil – negra

tapa para toma simple con protección infantil – negra mate

tapa SCHUKO con protección infantil – blanca

tapa SCHUKO con protección infantil – blanca mate

tapa SCHUKO con protección infantil – negra

tapa SCHUKO con protección infantil – negra mate

CÓDIGO
DSA 00-01001

 DSA 00-01002

 DSA 00-02001

 DSA 00-02002

tecla interruptor simple – blanca

tecla interruptor simple – negra

tecla interruptor doble – blanca

tecla interruptor doble – negra

CÓDIGO XX
DSA RA-10000-11xx

DSA RA-20000-11xx

DSA RA-30000-11xx

DSA RA-40000-11xx

DSA RA-50000-11xx

Marco simple 1

Marco simple 2

Marco simple para toma

Marco simple para módulo de toma

Marco simple para doble módulo de toma

MARCOS - 01-blanco, 02-negro

Marco doble 1+1

Marco doble 2+2

Marco doble 3+3

Marco doble 1+2

Marco doble 1+3

DSA RA-11000-12xx

DSA RA-22000-12xx

DSA RA-33000-12xx

DSA RA-12000-12xx

DSA RA-13000-12xx

MARCOS HORIZONTAL- 01-blanco, 02-negro CÓDIGO XX
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CÓDIGO

SERIE AVANT
MARCOS

Marco triple 1+1+1

Marco triple 3+3+3

Marco triple 1+3+3

MARCOS HORIZONTAL- 01-blanco, 02-negro CÓDIGO XX
DSA RA-11100-13xx

DSA RA-33300-13xx

DSA RA-13300-13xx

Marco doble 1+1

Marco doble 2+2

Marco doble 3+3 (igual que horizontal)

Marco doble 1+2

Marco doble 1+3

DSA RA-11000-21xx

DSA RA-22000-21xx

DSA RA-33000-21xx

DSA RA-12000-21xx

DSA RA-13000-21xx

MARCOS VERTICAL- 01-blanco, 02-negro CÓDIGO XX

3453686

3453685

3450075

3450062

3453676

3450063

3450546

3453679

3453678

3453692

3453691

3453701

3453702

Keystone HDMI A–A, hembra–hembra, 4K 60 Hz – negro

Keystone HDMI A–A, hembra–hembra, 4K 60 Hz – blanco

Keystone RJ45 Cat.5e UTP – blanco

Keystone RJ45 Cat.5e UTP – negro

Keystone RJ45 Cat.6 UTP – blanco

Keystone RJ45 Cat.6 UTP – negro

Keystone USB-A cargador 2,1 A / 5 V – negro

Keystone USB-C cargador 2,1 A / 5 V – blanco

Keystone USB-A + USB-C cargador 2,1 A / 5 V – negro

Keystone SAT, hembra–hembra, 2–75 Ω – blanco

Keystone SAT, hembra–hembra, 2–75 Ω – negro

Keystone TV coaxial, hembra–hembra, 2–75 Ω – blanco

Keystone TV coaxial, hembra–hembra, 2–75 Ω – negro

ACCESORIOS- (no se aplica descuento en módulos keystone)
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ACCESORIOS

CANAL MADERA

CANAL BLANCO

52/53

50/51

51

CERTIFICACIONES:

S 3137
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SISTEMAS DE CABLEADO
CABLES ELÉCTRICOS
Los sistemas de canalizacón de PVC imitación madera de MALPRO, fabricante de la república checa, 
son perfectos para camuflar la conducción eléctrica en cualquier ambiente.

Los canaletas están diseñados para contener y proteger los cables eléctricos y telefónicos, 

así como otros cables contra daños mecánicos. Las canaletas pueden acomodar diferentes tipos de cables 

de baja tensión y comunicación para lograr el más alto grado de protección contra los efectos ambientales.

MALPRO cuenta con los siguientes acabados en sistemas de cableado:

BLANCO
RAL 9003

ROBLE
COD 8802

NOGAL
COD 8835

PINO
COD 8845

SAPELI
RAL 8011

GRIS
RAL 7023
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CANAL 

CANALETAS 

CANALETAS
MADERA & BLANCO/GRIS

BLANCO

MADERA
Las canaletas tienen perforaciones en la parte inferior para facilitar su
instalación. Las medidas pequeñas tienen cinta adhesiva de doble cara
para pegarse a la superficie deseada (15x10, 15x15 y 18x13).

MODELO
CANALETA

MODELO
CANALETA

-5 +
60ºC

-5 +
60ºC

NOGAL

BLANCO

ROBLE PINO SAPELI GRIS

Dimensiones *

15 x 10 mm / 2 m

18 x 13 mm / 2 m

25 x 20 mm / 2 m

30 x 25 mm / 2 m

40 x 20 mm / 2 m

40 x 40 mm / 2 m

60 x 40 mm / 2 m

70 x 40 mm / 2 m

Dimensiones *

15 x 10 mm / 2 m. adhesiva

15 x 15 mm / 2 m. adhesiva

18 x 13 mm / 2 m. adhesiva

25 x 20 mm / 2 m. 

30 x 15 mm / 2 m. 

40 x 20 mm / 2 m. 

40 x 40 mm / 2 m.

70 x 40 mm / 2 m. 

100 x 40 mm / 2 m.

* Ancho x Altura / Longitud
*Bajo pedido: 18 x 18 - 30 x 25 - 0 x 60 - 130 x 40 mm

* Ancho x Altura / Longitud - * Bajo pedido: 15 x 15 - 18 x 18 - 30 x 15 - 70 x 60 - 130 x 40 mm . 

100 x 40 mm / 2 m

SUELO: 50 x 10 mm / 2 m

COD.

D1001K

D1040K

D1010K

D1009K

D1041K

D1004K

D1005K

D1006K

D1007K

COD. 

D1001-8835K

D1010-8835K

D1009-8835K

D1003-8835K

D1004-8835K

D1005-8835K

D1043-8835K

D1006-8835K

D1013-8835K

5225

COD. D1001-

8802K

D1010-8802K

D1009-8802K

D1003-8802K

D1004-8802K

D1005-8802K

D1043-8802K

D1006-8802K

D1013-8802K

5524

COD. D1001-

8845K

D1010-8845K

D1009-8845K

D1003-8845K

D1004-8845K

D1005-8845K

D1043-8845K

D1006-8845K

D1013-8845K

5243

COD.

D1001KH

D1010KH

D1009KH

D1003KH

D1004KH

D1005KH

D1043KH

D1006KH

D1013KH

5219

COD.

D1001KS

D1010KS

D1009KS

D1003KS

D1004KS

D1005KS

D1043KS

D1006KS

D1013KS

5221

adhesiva

adhesiva 

.

60x40 - 7

Colores Pino y Gris

PVC

PVC

IP20

IP20
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PACK4 

CANALETAS
ACCESORIOS

ACCESORIOS
CANALETAS

ACCESORIOS 

Accesorios 25x20mm

Accesorios 25x20mm

Accesorios 25x20mm

Accesorios 25x20mm

Accesorios 30x25mm

Accesorios 30x25mm

Accesorios 30x25mm

Accesorios 30x25mm

Accesorios 40x20mm

Accesorios 40x20mm

Accesorios 40x20mm

Accesorios 40x20mm

Accesorios 15x10mm

Accesorios 15x10mm

Accesorios 15x10mm

Accesorios 15x10mm

Accesorios 18x13mm

Accesorios 18x13mm

Accesorios 18x13mm

Accesorios 18x13mm

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

A1510R

A1510N

A1510P

A1510S

A1813R

A1813N

A1813P

A1813S

A2520R

A2520N

A2520P

A2520S

A3025R

A3025N

A3025P

A3025S

A4020R

A4020N

A4020P

A4020S

2 PLANOS+ 1 INTERIOR + 1 EXTERIOR

INTERIOR - EXTERIOR - PLANO

ARTÍCULO

ARTÍCULO

MODELO

COLOR

COLOR

Para otras medidas consultar
Para configurar el color en la referencia hay que añadir la primera letra correspondiente al color al final del código

CÓDIGO

CÓDIGO

ROBLE NOGAL PINO SAPELI
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PACK4 

ACCESORIOS
CANALETAS

ACCESORIOS 

CANALETAS
ACCESORIOS

Accesorios 15x10mm

Accesorios 18x13mm

Accesorios 25x20 mm Blanco

Accesorios 30x25 mm Blanco

Accesorios 40x20 mm Blanco

A1510B

A1813B

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

INTERIOR/EXTERIOR/PLANO

A2520B

A3025B

A4020B

2 PLANOS+ 1 INTERIOR + 1 EXTERIOR

INTERIOR - EXTERIOR - PLANO

ARTÍCULO

ARTÍCULO COLOR CÓDIGO

MODELO COLOR

Para otras medidas consultar
Para configurar el color en la referencia hay que añadir la primera letra correspondiente al color al final del código

CÓDIGO

BLANCO

CATÁLOGO GENERAL 2025 53





DETECTORES
PRESENCIA HF
CREPUSCULARES

APLIQUES SENSOR

LUMINARIAS SENSOR
CON SENSOR HF
CON SENSOR Y EMERGENCIA
CON SENSOR DE MOVIMIENTO PIR

58/59

56

57

CERTIFICACIONES:
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LUMINARIAS
SENSOR

CON SENSOR HF

CON SENSOR Y EMERGENCIA

CON SENSOR DE MOVIMIENTO PIR

6 - Ref. 999 

1 - Ref. 10970 HF

7 - Ref. 10530 

 2 - Ref. 10770 PIR

8 - Ref. 10110 

3 - Ref. 777 PIR

9 - Ref. 10430 

4 - Ref. 10770 Gr PIR 

10 - Ref. 10330 Cr 

5 - Ref. 10334

13 - Ref. 22999 PIR

11 - Ref. 10300 12 - Ref. 10433 

MODELOS

MODELOS

MODELOS CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

V

V

V

H. 

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

LUX

LUX

LUX

IP

IP

IP

1

1

2

3

4

5

Plafón LED con difusor de policarbonato

Plafón LED con difusor de policarbonato y emergencia Plafón

cuadrado con difusor de cristal ácido y emergencia

Plafón con sensor, 2xE27 y difusor de cristal ácido y chapa lacada

Plafón cuadrado con difusor de cristal ácido y emergencia gris

Plafón redondo con difusor de cristal ácido y emergencia

10970

10971

10700

777

10700gr

10434

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

9m

9m

9m

9m

9m

2,80m 10s-5m

10s-5m

10s-5m

10s-5m

10s-5m

10s-5m

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

6 Plafón con sensor PIR 2xE27 y difusor de cristal ácido 

7 Plafón con sensor PIR 2xE27 y base de fundición de ABS

8 Plafón con sensor PIR 2xE27 y difusor de cristal ácido y chapa lacada

9 Plafón con sensor PIR 2xE27, difusor de cristal ácido y 370 mm 

00999

10530

10110

10430

10 Plafón con sensor PIR 2xE27, difusor de cristal ácido y 300 mm cromo

11 Plafón cuadrado con sensor PIR 1xE27 y difusor de cristal ácido

12 Plafón LED con sensor PIR 20W 4000K y difusor de cristal ácido

13 Plafón LED con sensor PIR 18W 4000K difusor y cuerpo de PVC

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

9m

9m

9m

9m

9m

9m

9m

9m

 9m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

10s-5m

10s-5m

10s-5m

10s-5m

10s-5m

10s-5m

10s-5m

10s-5m

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

10330cr

10300

10433

22999

H. 

H. 
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APLIQUE
CON SENSOR DE MOVIMIENTO PIR
Los apliques con sensor de movimiento para pared ofrecen soluciones
de ahorro energético tanto para uso interior como exterior, respetando
el diseño y la funcionalidad de las luminarias que sustituyen, con un
coste mínimo de instalación 

DETECTORES

LUMINARIAS
APLIQUE Y DETECTORES

PRESENCIA HF

1 - 

MODELOS

MODELOS

1 - Aplique LED

2 - 

2 - Aplique 1xE27

CÓDIGO

43036

10911

10912

10366

10367

3 - 

V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

CÓDIGO

10211

10201

W

1200/300w

1000/400W

1000/400W

1000/400W

1200/300w

V

230-240V

230-240V

4 - 

H. 

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

H. 

LUX

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

LUX

2-2000

2-2000

IP

IP20

IP20

Ip20

Ip20

Ip20

IP

Ip65

Ip65

1

2

1

2

2

3

4

Detector 80 mm

Detector 80 mm

Detector cuadrado

Detector cuadrado

Detector de empotrar

Detector de superficie

Detector cuadrado

Aplique LED de pared con sensor y difusor de policarbonato

Aplique 1xE27 de pared con sensor y difusor de policarbonato

Detector de empotrar

9m

9m

28m

14m

25m

24m

8m

2m

2m

Detector de superficie

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

10s-5m

10s-5m
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W

2000/800W

2000/800W

2000/800W

2000/800W

2000/800W

2000/800W

1000/400W

2000/800W

1000/400W

1000/400W

1000/400W

1000/400W

1000/400W

1 - 

7 - 8 - 

2 - 3 - 

9 - 

4 - 

10 - 11 - 

5 - 6 - Detector superficie

Detector superficie

Detector superficie

Detector de empotrar

Detector de empotrar

Detector de empotrar Detector pared ext

Detector de superficie Detector de empotrar

Detector pared superficie

Detector de superficie

DETECTORES
PRESENCIA PIR

PRESENCIA PIR
MODELOS

Detector redondo superficie 

Detector redondo superficie 

Detector redondo de empotrar 

Detector redondo de empotrar 

Detector redondo superficie 

Detector redondo de empotrar 

Detector redondo superficie

Detector redondo superficie

Detector redondo de empotrar 

Detector redondo de superficie 125 mm

Detector redondo de empotrar 66 mm

Detector redondo de empotrar 125 mm

Detector de pared de exterior

blanco/negro

CÓDIGO

10500 

10467 

10468 

10465 

10464 

10466 

10360

10463

10359 

10361 

10365 

10362 

10180 

10100gr

10100

V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

H.

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

2,80m

LUX

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

IP

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

Ip20

COLOR

1

2

3

3

4

5

6

2

6

7

8

9

10

11

11

Detector de superficie cuadrado de pared

Detector de superficie cuadrado de pared

230-240V

230-240V

1000/400W

1000/400W

32m

32m

32m

24m

12m

12m

9m

24m

9m

9m

9m

9m

9m

9m

9m

2,80m

2,80m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

5s-5m

2-2000

2-2000

Ip20

Ip20

-

 ó 
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DETECTORES
CREPUSCULARES

CREPUSCULARES
MODELOS

Detector crepuscular de exterior

Detector crepuscular de exterior

Módulo compacto para carril

Fotocélula para módulo 

Montaje sobre carril DIN 1 10 A

Montaje sobre carril DIN 1 10 A

CÓDIGO

20100ng

20100

20110

20111

3006

3009

V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

230-240V

LUX

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

2-2000

COLOR

1

1

2

3

4

4

carril DIN

-

-

-

1 - 2 - 3 - 4 - Detector crepuscular Módulo compacto Fotocélula
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PARED Y TECHO

MODELOS VINTAGE
OVAL
SAUNA

ILUMINACIÓN TÉCNICA
OVAL

ORION
BARSA
RIVI MINI
KAJKO
KAJKO XL
DOTA

QUBO
RIVA
ALFA
MITO
GRILL

65/77

78/81

62/64

CERTIFICACIONES:

CATÁLOGO GENERAL 2025 61



 7063NBOVAL

A1160CZ

A1160CZ-M

A1230CZ

A1230CZ-M

A2810CZ

A2810CZ-M

Baquelita

Baquelita

Baquelita

Baquelita

Baquelita

Baquelita

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal mate

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

60W

60W

100W

100W

100W

100W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

E27

E27

E27

E27

E27

E27

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

170x125 mm

170x125 mm

195x135 mm

195x135 mm

200x100 mm

200x100 mm

5908227345469

5902767984669

5908227345612

5902767986052

5908227345568

5902767986069

85
45

85
45

85
45

 7040B

 7061N

OVAL

SAUNA

OVAL & SAUNA
MODELOS VINTAGE

125

200

115

100

17
0

19
5

135 115

RoHS
compliant

RoHS
compliant

RoHS
compliant

IP54

IP54

IP54

NEGRO

NEGRO

NEGRO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

COLOR

COLOR

COLOR

W

W

W

V

V

V

IP

IP

IP

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

EAN

BAJO PEDIDO
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A1380

A1180

A1180-M

A2810CZ

A2810CZ-M

Hierro fundido

Hierro fundido

Hierro fundido

Hierro fundido

Hierro fundido

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal mate

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

200W

100W

100W

100W

100W

230V

230V

230V

230V

230V

E27

E27

E27

E27

E27

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

256x150 mm

170x125 mm

170x125 mm

200x100 mm

200x100 mm

5908227349306

5902767981804

5908227349313

5902767981828

5902767986205 

80
45

80
45

80
45

 XXL

 7040G

 7061G

OVAL

OVAL

SAUNA

OVAL & SAUNA
MODELOS VINTAGE

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

BAJO PEDIDO

COLOR

COLOR

COLOR

W

W

W

V

V

V

IP

IP

IP

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

EAN

125

200

115

100

17
0

176 150

25
6

GRIS

GRIS

GRIS

RoHS
compliant

RoHS
compliant

RoHS
compliant

IP54

IP54

IP54
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OVAL 7063G
COLOR

BAJO PEDIDO
OVAL
MODELOS VINTAGE

A1280

A1280-M

Hierro fundido

Hierro fundido

Cristal transparente

Cristal mate

Jaula de acero

Jaula de acero

100W

100W

230V

230V

E27

E27

IP54

IP54

195x115 mm

195x115 mm 

5908227349320

5902767981811 

50
35

135 115

19
5

RoHS
compliant

IP54

CÓDIGO W V IP MEDIDAS EAN

GRIS
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ORION

BARSA

BAJO PEDIDO ORION & BARSA
PARED Y TECHO

A21515-M

A21519-M

A21505-M

A21509-M

A21500

A21500-M

A21500-HF

A21500-M-HF

A21510-M

A21510-M-HF

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate

12W

19W

12W

19W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

4000K

4000K

4000K

4000K

E27

E27

E27

E27

E27

E27

1200Lm

1900Lm

1200Lm

1900Lm

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

NO

HF

NO

NO

HF

HF

NO

NO

NO

NO

250x95 mm

250x95 mm

250x120 mm

250x120 mm

250x120 mm

250x120 mm

250x95 mm

250x95 mm

250x120 mm

250x120 mm

CRI>80

CRI>80

5902767985369

5902767985376

5902767985383

5902767985390

5902767985406

5902767985413

5902767985383

5902767985390

5902767985543

- 

40
25

50
35

50
35

40
25

LED

LED

E27

E27

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

COLOR

COLOR

COLOR

COLOR

W

W

W

W

V

V

W

V

TC

TC

LM

LM

IP

IP

IP

IP

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

EAN

EAN

245 85

230V

230V

230V

230V

IP54

IP54

IP54

IP54

BLANCO

BLANCO

~50 000h

~50 000h

RoHS
compliant

RoHS
compliant
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RIVA MINI

RIVA MINI
PARED Y TECHO

2

3

4

1

1

1

1

4

4

4

4

A2730

A2740

A2750

A2720

A2720CZ

A2720-M

A2720CZ-M

A2710

A2710CZ

A2710-M

A2710CZ-M

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal mate

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

212x102 mm

212x102 mm

212x96 mm

200x110 mm

200x110 mm

200x110 mm

200x110 mm

212x96 mm

212x96 mm

212x96 mm

212x96 mm

5902767985307

5902767985321

5902767985345

5908227349887

5908227349696

5908227349894

5908227348286

5908227349702

5908227349498

5908227349719

5908227348279

50
35E27

CÓDIGO COLOR W V IP MEDIDAS EAN

230V IP54

1 - KOSZ 2 - SPIDER 3 - LAGUNA 4- VEGAS

200 
212 110 102 102 96 KOSZ

SPIDER, LAGUNA, VEGAS
KOSZ SPIDER LAGUNA VEGAS

RoHS
compliant NEGRO

BLANCO

www.alvico.net66



KAJKO

RIVA MINI
LED

RIVA MINI & KAJKO
PARED Y TECHO

2

3

4

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

A2910-P

A2910-MP

A2910CZ-P

A2910CZ-MP

A2910SR-P

A2910SR-MP

A2735-M

A2745-M

A2755-M

A2721-M

A2721CZ-M

A2725-M

A2725CZ-M

A2723-M

A2723CZ-M

A2711-M

A2711CZ-M

A2715-M

A2715CZ-M

A2713-M

A2713CZ-M

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate

60W

60W

60W

60W

60W

60W

12W

12W

12W

5W

5W

12W

12W

5W

5W

5W

5W

12W

12W

5W

5W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

E27

E27

E27

E27

E27

E27

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

1200Lm

1200Lm

1200Lm

580Lm

580Lm

1200Lm

1200Lm

570Lm

570Lm

580Lm

580Lm

1200Lm

1200Lm

570Lm

570Lm

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

NO

NO

NO

NO

NO

NO

IP54

IP54

IP54

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

252x90 mm

252x90 mm

252x90 mm

252x90 mm

252x90 mm

252x90 mm

212x102 mm

212x102 mm

212x96 mm

200x110 mm

200x110 mm

200x110 mm

200x110 mm

200x110 mm

200x110 mm

200x102 mm

200x102 mm

200x102 mm

200x102 mm

200x102 mm

200x102 mm

CRI>80

-

-

-

5908227349917

-

5908227349993

-

5908227349955

-

5907227349733

-

5908227349818

-

5908227349771

- 

5902767983020

5902767983105

5902767983112

5902767983129

5902767983136

5902767983143

40
25

50
35E27

CÓDIGO

CÓDIGO

COLOR

COLOR

W

W

V

V TC

IP

LM

IK

IP MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

230V

230V IP44

IP54

PLATA NEGRO BLANCO

~50 000h

252 90

RoHS
compliant
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KAJKO XL

KAJKO XL
PARED Y TECHO

A2900-P 

A2900-MP

A2900CZ-P

A2900CZ-MP

A2900SR-P

A2900SR-MP

A2900x2-P

A2900x2-MP

A2900CZx2-P

A2900CZx2-MP

A2900SRx2-P

A2900SRx2-MP

A2900-P-HF

A2900-MP-HF

A2900CZ-P-HF

A2900CZ-MP-HF

A2900SR-P-HF

A2900SR-MP-HF

A2900-P-PIR

A2900-MP-PIR

A2900CZ-P-PIR

A2900CZ-MP-PIR

A2900SR-P-PIR

A2900SR-MP-PIR

A2900-P-HF24V

A2900-MP-HF24V

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate

75W

75W

75W

75W

75W

75W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

60W

60W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

E27

E27

E27

E27

E27

E27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

HF

HF

HF

HF

HF

PIR

PIR

PIR

PIR

PIR

PIR

HF

HF

HF

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110   mm

5902767981989

5902767981996

5902767982009

-

-

5902767982016

-

-

-

-

5902767983143

5902767982023

-

-

-

-

-

5902767982047

-

-

-

-

-

5902767982030

-

50
35E27

CÓDIGO COLOR W V IP IK MEDIDAS EAN

RoHS
compliant

230V IP44

330 110

PLATA NEGRO BLANCO

www.alvico.net68



KAJKO XL
PARED Y TECHO

A2905-MP-HF

A2905CZ-MP-HF

A2905SR-MP-HF

A2905-MP-PIR

A2905CZ-MP-PIR

A2905SR-MP-PIR

A2909-MP-HF

A2909CZ-MP-HF

A2909CZ-MP-HF

A2909-MP-PIR

A2909CZ-MP-PIR

A2909CZ-MP-PIR

A2900CZ-P-HF24V

A2900CZ-MP-HF24V

A2900SR-P-HF24V

A2900SR-MP-HF24V

A2900x2-P-HF

A2900x2-MP-HF

A2900CZx2-P-HF

A2900CZx2-MP-HF

A2900SRx2-P-HF

A2900SRx2-MP-HF

A2900x2-P-PIR

A2900x2-MP-PIR

A2900CZx2-P-PIR

A2900CZx2-MP-PIR

A2900SRx2-P-PIR

A2900SRx2-MP-PIR

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

12W

12W

12W

12W

12W

12W

19W

19W

19W

19W

19W

19W

Cristal transparente

Cristal mate Cristal

transparente Cristal

mate Cristal

transparente Cristal

mate Cristal

transparente Cristal

mate Cristal

transparente Cristal

mate Cristal

transparente Cristal

mate Cristal

transparente Cristal

mate Cristal

transparente Cristal

mate

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

60W

60W

60W

60W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

24V

24V

24V

24V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1900Lm

1900Lm

1900Lm

1900Lm

1900Lm

1900Lm

E27

E27

E27

E27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

HF

HF

HF

PIR

PIR

PIR

HF

HF

HF

PIR

PIR

PIR

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

PIR

PIR

PIR

PIR

PIR

PIR

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

CRI>80

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5902767983150

- 

5902767985390

5902767982115

-

-

5902767982061

-

-

5902767983068

-

40
25LED

CÓDIGO

CÓDIGO COLOR

COLOR

W V

W

TC

V

LM IP

IP

IK

IK

MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

230V IP54~50 000h

CATÁLOGO GENERAL 2025 69



BAJO PEDIDO
DOTA
PARED Y TECHO

DOTA

A21300-MP

A21300CZ-MP

A21300SR-MP

A21300x2-MP

A21300CZx2-MP

A21300SRx2-MP

A21300-MP-HF

A21300CZ-MP-HF

A21300SR-MP-HF

A21300-MP-PIR

A21300CZ-MP-PIR

A21300SR-MP-PIR

A21300-MP-HF24V

A21300CZ-MP-HF24V

A21300SR-MP-HF24V

A21300x2-MP-HF

A21300CZx2-MP-HF

A21300SRx2-MP-HF

A21300x2-MP-PIR

A21300CZx2-MP-PIR

A21300SRx2-MP-PIR

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

75W

75W

75W

2x40W

2x40W

2x40W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

60W

60W

60W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

2x40W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

E27

E27

E27

2xE27

2xE27

2xE27

E27

E27

E27

2xE27

2xE27

2xE27

E27

E27

E27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

2xE27

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IK06

IK06

IK06

IK06

IK06

IK06

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

NO

NO

NO

NO

NO

NO

HF

HF

HF

PIR

PIR

PIR

HF

HF

HF

HF

HF

HF

PIR

PIR

PIR

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

320x100 mm

5902767982535

-

-

-

-

5902767983143

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

50
35E27

CÓDIGO COLOR W V IP IK MEDIDAS EAN

RoHS
compliant

230V IP44

320 100PLATA NEGRO BLANCO

www.alvico.net70



BAJO PEDIDO DOTA
PARED Y TECHO

A21305-MP-
HF
A21305CZ-
MP-HF
A21305SR-
MP-HF
A21305-MP-
PIR
A21305CZ-
MP-PIR
A21305SR-
MP-PIR
A21309-MP-
HF
A21309CZ-
MP-HF
A21309CZ-
MP-HF
A21309-MP-
PIR
A21309CZ-
MP-PIR
A21309CZ-
MP-PIR

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

12W

12W

12W

12W

12W

12W

19W

19W

19W

19W

19W

19W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1900Lm

1900Lm

1900Lm

1900Lm

1900Lm

1900Lm

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

PIR

PIR

PIR

PIR

PIR

PIR

HF

HF

HF

HF

HF

HF

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

CRI>80

-

-

-

-

-

-

- 

5902767982658

5902767982719

5902767982665

5902767982634

5902767985390

40
25LED

CÓDIGO COLOR W V TC LM IP IK MEDIDAS EAN

230V IP44~50 000h
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QUBO

QUBO
PARED Y TECHO

A21405-MP-HF

A21405CZ-MP-HF

A21405SR-MP-HF

A21405CZ-MP-HF

A21405SR-MP-HF

A21405CZ-MP-HF

A21400-MP

A21400CZ-MP

A21400SR-MP

A21400-MP-HF

A21400CZ-MP-HF

A21400SR-MP-HF

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

12W

12W

12W

12W

12W

12W

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal mate

230V

230V

230V

230V

230V

230V

60W

60W

60W

60W

60W

60W

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

230V

230V

230V

230V

230V

230V

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

E27

E27

E27

E27

E27

E27

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

HF

HF

HF

HF

HF

HF

NO

NO

NO

HF

HF

HF

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

330x110 mm

265x115 mm

265x115 mm

265x115 mm

265x115 mm

265x115 mm

265x115 mm

CRI>80

5902767983570

5902767983587

5902767983594

5902767983587

5902767983594

5902767983587

5902767983464

5902767983471

5902767983488

5902767983495

5902767983501

5902767983518

40
25

50
35

LED

E27

265 115

CÓDIGO

CÓDIGO

COLOR

COLOR

W V

W

TC

V

LM IP

IP

IK

IK

MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

RoHS
compliant

230V

230V

IP44

IP44

PLATA NEGRO BLANCO

~50 000h

www.alvico.net72



RIVA

RIVA
PARED Y TECHO

A2115-M-HF

A2115CZ-M-HF

CÓDIGO

A2110

A2110CZ

A2110-M

A2110CZ-M

A2110-HF

A2110CZ-HF

A2110-M-HF

A2110CZ-M-HF

A2110-HF24V

A2110CZ-HF24V

A2110-M-HF24V

A2110CZ-M-HF24V

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal mate

Cristal mate

12W

12W

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate 

Cristal mate

230V

230V

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

60W

60W

60W

60W

4000K

4000K

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

24V

1200Lm

1200Lm

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IK10

IK10

-

-

-

-

IK10

IK10

IK10

IK10

-

-

-

-

HF

HF

NO

NO

NO

NO

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

250x105 mm

CRI>80

5902767980173

- 

5908227346305

5908227346329

5908227346404

-

5908227346473

5902767980128

5908227346459

-

5908227346381

5902767980135 

-

-

50
35

40
25LED

E27

CÓDIGO COLOR

COLOR

W V

W

TC

V

LM IP

IP

IK

IK

MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

RoHS
compliant

230V

230V

IP44

IP44

NEGRO BLANCO

~50 000h

250 105
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ALFA

BAJO PEDIDO
ALFA
PARED Y TECHO

CÓDIGO 

A2210

A2210CZ

A2210-M

A2210CZ-M

A2210-P

A2210CZ-P

A2210-MP

A2210CZ-MP

A2210-HF

A2210CZ-HF

A2210-M-HF

A2210CZ-M-HF

A2210-HF24V

A2210CZ-HF24V

A2210-M-HF24V

A2210CZ-M-HF24V

A2210-P-HF

A2210CZ-P-HF

A2210-MP-HF

A2210CZ-MP-HF

A2210-P-PIR

A2210CZ-P-PIR

A2210-MP-PIR

A2210CZ-MP-PIR

A2210-P-HF24V

A2210CZ-P-HF24V

A2210-MP-HF24V

A2210CZ-MP-HF24V

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

100W

60W

60W

60W

60W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

75W

40W

40W

40W

40W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

24V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

24V

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

-

-

-

-

IK10

IK10

IK10

IK10

-

-

-

-

-

-

-

-

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

PIR

PIR

PIR

PIR

HF

HF

HF

HF

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

5908227345704

5908227345742

5908227345803

-

5908227346855

-

5908227346879

5902767983143

5908227345896 

-

-

5908227346084 

-

-

-

-

-

-

5908227348415

-

-

-

-

-

-

50
35E27

COLOR W V IP IK MEDIDAS EAN

RoHS
compliant

IP44

245 85

NEGRO BLANCO

www.alvico.net74



MITO

ALFA & MITO
PARED Y TECHO

A2405-MP

A2409-MP

A2215-MP-
HF
A2215CZ-
MP-HF
A2215-MP-
PIR
A2215CZ-
MP-PIR
A2215-M-
HF
A2215CZ-
M-HF

A2400-MP

A2400x2-MP

A2400-MP-HF

A2400-MP-PIR

A2400-MP-

HF24V

A2400x2-MP-HF

A2400x2-MP-PIR

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal mate

Cristal mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

12W

19W

12W

12W

12W

12W

12W

12W

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato   Mate

Policarbonato   Mate

Policarbonato   Mate

Policarbonato   Mate

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

100W

2x60W

100W

100W

60W

2x60W

2x60W

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

230V

230V

230V

230V

24V

230V

230V

1200Lm

1900Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

E27

2xE27

E27

E27

E27

2xE27

2xE27

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK07

IK07

IK07

IK07

IK07

IK07

IK07

IK07

IK07

PIR

PIR

HF

HF

HF

HF

NO

NO

NO

NO

HF

PIR

HF

HF

PIR

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

245x85 mm

370x113 mm

370x113 mm

370x113 mm

370x113 mm

370x113 mm

370x113 mm

370x113 mm

370x113 mm

370x113 mm

CRI>80

CRI>80

- 

- 

- 

5902767983082

5902767980036

5902767980067

5902767981347

5902767981422

5908227347609

5908227348187

5908227347616

- 

5908227347623

-

-

40
25

40
25

50
35

LED

LED

E27

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

COLOR

COLOR

COLOR

W

W

V

V

W

TC

TC

V

LM

LM IP

IP

IP

IK

IK

IK

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

EAN

230V

230V

230V

IP44

IP44

IP44

BLANCO

~50 000h

~50 000h

370 113

RoHS
compliant
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245 90

GRILL

GRILL
PARED Y TECHO

CÓDIGO

A2240

A2240CZ

A2240-M

A2240CZ-M

A2240-P

A2240CZ-P

A2240-MP

A2240CZ-MP

A2240-HF

A2240CZ-HF

A2240-M-HF

A2240CZ-M-HF

A2240-HF24V

A2240CZ-HF24V

A2240-M-HF24V

A2240CZ-M-HF24V

A2240-P-HF

A2240CZ-P-HF

A2240-MP-HF

A2240CZ-MP-HF

A2240-P-PIR

A2240CZ-P-PIR

A2240-MP-PIR

A2240CZ-MP-PIR

A2240-P-HF24V

A2240CZ-P-HF24V

A2240-MP-HF24V

A2240CZ-MP-HF24V

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente 

Cristal transparente 

Cristal mate 

Cristal mate 

Policarbonato Trasparente

Policarbonato Trasparente

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate 

Cristal transparente 

Cristal transparente 

Cristal mate 

Cristal mate 

Cristal transparente 

Cristal transparente 

Cristal mate 

Cristal mate 

Policarbonato Trasparente

Policarbonato Trasparente

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Trasparente

Policarbonato Trasparente

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

Policarbonato Trasparente

Policarbonato Trasparente

Policarbonato Mate

Policarbonato Mate

60W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

40W

40W

40W

40W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

40W

40W

40W

40W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

24V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

24V

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

IP44

- 

- 

- 

-

IK10

IK10

IK10

IK10

- 

-

-

 -

 -

 -

 -

 -

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

IK10

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

HF

PIR

PIR

PIR

PIR

HF

HF

HF

HF

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm

5902767980593

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5908227346206

5908227346220

5908227346251 

-

5902767980579

-

5902767980586

-

5902767980555 

-

-

-

5902767980562

50
35E27

COLOR W V IP IK MEDIDAS EAN

RoHS
compliant

IP44
CUBIERTA DECORATIVA

NEGRO BLANCO

-

-

-

-

-

www.alvico.net76



GRILL
PARED Y TECHO

A2245-MP

A2245CZ-MP

A2245-M

A2245CZ-M

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Policarbonato 
Mate

Policarbonato
Mate 

Cristal mate

Cristal mate

12W

12W

12W

12W

230V

230V

230V

230V

4000K

4000K

4000K

4000K

1200Lm

1200Lm

1200Lm

1200Lm

IP44

IP44

IP44

IP44

IK10

IK10

- 

-

NO

NO

NO 

NO

250x90 mm

250x90 mm

250x90 mm 

250x90 mm

CRI>80

5902767980654

-

5902767980616 

40
25LED

230V IP44~50 000h

CÓDIGO COLOR W V TC LM IP IK MEDIDAS EAN

-
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OVAL 

OVAL
ILUMINACIÓN TÉCNICA

A1121

A1121CZ

A1121SZ

A1121-M

A1121CZ-M

A1121SZ-M

A1123

A1123CZ

A1123SZ

A1123-M

A1123CZ-M

A1123SZ-M

A1120

A1120CZ

A1120SZ

A1120-M

A1120CZ-M

A1120SZ-M

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

60W

60W

60W

60W

60W

60W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

24V

24V

24V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

E27

E27

E27

E27

E27

E27

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

CRI>80

5908227345162

-

5908227345186

-

-

-

5908227345285

-

-

-

-

-

5908227345100

5908227345124

5908227345117

-

-

-

40
25

50
35

LED

E27

7040T

CÓDIGO

CÓDIGO

COLOR

COLOR

W

W

V

V

TC LM

IP

IP

MEDIDAS

MEDIDAS EAN

EAN

125 115

17
0

230V

230V

IP54

IP54

GRIS NEGRO BLANCO

~50 000h

RoHS
compliant

www.alvico.net78



OVAL 

BAJO PEDIDO OVAL
ILUMINACIÓN TÉCNICA

A1110

A1110CZ

A1110SZ

A1110-M

A1110CZ-M

A1110SZ-M

A1111

A1111CZ

A1111SZ

A1111-M

A1111CZ-M

A1111SZ-M

A1113

A1113CZ

A1113SZ

A1113-M

A1113CZ-M

A1113SZ-M

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

60W

60W

60W

60W

60W

60W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

24V

24V

24V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

E27

E27

E27

E27

E27

E27

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

CRI>80

5908227345209

5908227345223

5908227345216

-

-

5908227345261

5908227345278

-

-

5908227348293

-

-

5908227345483

-

-

-

-

-

40
25

50
35

LED

E27

7040T/P

CÓDIGO

CÓDIGO COLOR

COLOR

W

W

V

V

TC LM

IP

IP

MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

125 115

17
0

230V

230V

IP54

IP54

GRIS NEGRO BLANCO

~50 000h

RoHS
compliant
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OVAL 

BAJO PEDIDO
OVAL
ILUMINACIÓN TÉCNICA

A1131

A1131CZ

A1131SZ

A1131-M

A1131CZ-M

A1131SZ-M

A1133

A1133CZ

A1133SZ

A1133-M

A1133CZ-M

A1133SZ-M

A1130

A1130CZ

A1130SZ

A1130-M

A1130CZ-M

A1130SZ-M

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

Jaula de acero

60W

60W

60W

60W

60W

60W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

24V

24V

24V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

E27

E27

E27

E27

E27

E27

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

CRI>80

5908227345377

-

-

-

-

-

5908227345391

-

-

-

-

-

5908227345308

5908227345322

5908227345315

-

-

-

40
25

50
35

LED

E27

7040T/R

CÓDIGO

CÓDIGO

COLOR

COLOR

W

W

V

V

TC LM

IP

IP

MEDIDAS

MEDIDAS EAN

EAN

125 115

17
0

ACERO DESMONTABLE

230V

230V

IP54

IP54

GRIS NEGRO BLANCO

~50 000h

RoHS
compliant
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OVAL 

OVAL
ILUMINACIÓN TÉCNICA

A1190

A1190CZ

A1190SZ

A1190-M

A1190CZ-M

A1190SZ-M

A1191

A1191CZ

A1191SZ

A1191-M

A1191CZ-M

A1191SZ-M

A1193

A1193CZ

A1193SZ

A1193-M

A1193CZ-M

A1193SZ-M

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Polipropileno

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal transparente

Cristal mate

Cristal mate

Cristal mate

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

5W

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

Jaula de plastico

60W

60W

60W

60W

60W

60W

230V

230V

230V

230V

230V

230V

24V

24V

24V

24V

24V

24V

230V

230V

230V

230V

230V

230V

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

4000K

E27

E27

E27

E27

E27

E27

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

580Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

570Lm

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

IP54

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

170x125 mm

CRI>80

5902767982726

5902767982740

5902767982733

-

-

-

5902767982757

-

-

5902767982764

-

-

5902767982771

-

-

5902767982788

-

-

40
25

50
35

LED

E27

7040 STYL

CÓDIGO

CÓDIGO COLOR

COLOR

W

W

V

V

TC LM

IP

IP

MEDIDAS

MEDIDAS

EAN

EAN

125 115

17
0

230V

230V

IP54

IP54

GRIS NEGRO BLANCO

~50 000h

RoHS
compliant
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CABLES REDONDOS Y TRENZADOS

CABLES TRENZADOS CON
RECUBRIMIENTO DE FIBRA
MINERAL

84

85/89

CERTIFICACIONES:
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BRO-023

BTWP-353

BTWP-553F

BTPP-603F

BTPP-703F

25 m Cable textil redondo 

Cable textil trenzado 

Cable textil trenzado con recubrimiento mineral

Cable textil trenzado con recubrimiento mineral

Cable textil trenzado con recubrimiento mineral

2

2

2

3

3

Ø 0,75

Ø 0,75

Ø 1,50

Ø 1,50

Ø 2,50

Elegir

Elegir

     ó 

     ó 

     ó 

CABLES
CON ACABADO DE TELA Y COLOR.
Los cables de la marca Flexform se diferencian por la calidad de fabricación y sus
múltiples colores de fabricación. Puedes elegir entre dos acabados: redondos o
trenzados. Además se presentan en distintos grosores y longitudes para que elijas el
que mas se adapte a tus trabajos o proyectos.
Las referencias acabadas en “F” son ignífugos puesto que llevan recubrimiento de
fibra mineral ideales para las instalaciones completas.

CÓDIGO LONGITUD DESCRIPCIÓN Nº DE HILOS GROSOR

A la hora de hacer el pedido de cable 2x0,75 tanto redondo como trenzado es necesario reflejar el color seleccionado.
Todos los precios son pvp por metro.
Se puede fabricar cualquier medida y acabado de cable en un plazo de 4 semanas aproximadamente.

ACABADOS

TIPO DE CABLE TAMAÑOS

RENDONDO TRENZADO

LONGITUD:
25 - 50 m

LONGITUD:
0,75 hasta 2,50cm

25 m

25 m

25 m

25 m
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CABLES
REDONDOS Y TRENZADOS

GRIS SUAVE 
TRENZADO

GRIS ELEFANTE 
REDONDO

MARRÓN REDONDO

ESPARTO REDONDO

GRIS DUSK REDONDO

REDONDO BRILLANTE

GRIS OSCURO 
REDONDO

GRIS ELEFANTE 
TRENZADO

MARRÓN TRENZADO

GRIS DUSK TRENZADO

TRENZADO BRILLANTE

ESPARTO TRENZADO PLATA PERLA 
TRENAZDO

REDONDO CREAM

GRIS OSCURO 
TRENZADO

POLY MARRÓN 
REDONDO

GRIS UNIFORME 
REDONDO

GRIS POLY REDONDO

TRENZADO CREAM

PLATA PERLA 
REDONDO

POLY MARRÓN 
TRENZADO

GRIS UNIFORME 
TRENZADO

LINO REDONDO

NUEZ REDONDO

REDONDO NEGRO

PLATA PERLA 
TRENZADO

LINO TRENZADO

NUEZ TRENZADO

GRIS SUAVE 
REDONDO

TRENZADO NEGRO
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CABLES
REDONDOS Y TRENZADOS

CAFÉ REDONDO

BEIGE REDONDO

ORO SATINADO 
TRENZADO

NARANJA REDONDO

ORO CELTA REDONDO

MARRÓN UNIFORME 
REDONDO

CAFÉ TRENZADO

BEIGE TRENZADO

NUGGET REDONDO

PALOMA REDONDO

NARANJA TRENZADO

ORO CELTA TRENZADO

ROJO POPPY 
REDONDO

WISKEY REDONDO

ORO SATINADO 
REDONDO

AMARILLO POP 
REDONDO

NUGGET TRENZADO

PALOMA TRENZADO

ROJO POPPY 
TRENZADO

WISKEY TRENZADO

AMARILLO REDONDO SOUCI REDONDO

COBRE RAYÓN
REDONDO

CRIMSON REDONDO

SOUCI TRENZADO

COBRE RAYÓN
TRENZADO

CRIMSON TRENZADO
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CABLES
REDONDOS Y TRENZADOS

ROSA BABY
RENDONDO

DENIM REDONDO

PLOMO REDONDO

TURQUESA REDONDO

BURGUNDY REDONDO

AZUL MEDIANOCHE 
REDONDO

DENIM TRENZADO

PLOMO TRENZADO

TURQUESA TRENZADO

BURGUNDY TRENZADO

ROSA BABY TRENZADO

AZUL MEDIANOCHE 
TRENZADO

NAVY REDONDO

AGUA TRENZADO

MORADO REDONDO

AZUL POLY REDONDO

ROSA POLY REDONDO

AZUL CIELO REDONDO

NAVY TRENZADO

MORADO TRENZADO

ROSA POLY TRENZADO

AZUL CIELO TRENZADO

VIOLETA REDONDO

AZUL REAL REDONDO

AZUL BABY REDONDO

ROSA ROSE REDONDO

VIOLETA TRENZADO

AZUL REAL TRENZADO

AZUL BABY TRENZADO

ROSA ROSE TRENZADO
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CABLES
REDONDOS Y TRENZADOS

TEAL REDONDO

VERDE OLIVA 
TRENZADO

AMARILLO FLO 
REDONDO

LIMA FLO REDONDO

TEAL TRENZADO

AMARILLO FLO 
TRENZADO

LIMA FLO TRENZADO

VERDE MANZANA 
REDONDO

TISANE REDONDO

PLAIN COOPER 
REDONDO

ROJO FLO REDONDO

VERDE MANZANA 
TRENZADO

VERDE BOSQUE 
REDONDO

LATÓN REDONDO

TISANE TRENZADO

LIMA POLY REDONDO

ROJO FLO TRENZADO

FONDO KAKI REDONDO FONDO KAKI 
TRENZADO

NARANJA FLO 
REDONDO

VERDE CHIPRE 
REDONDO

VERDE BOSQUE 
TRENZADO

ACERO INOX REDONDO

VERDE ESMERALDA 
REDONDO

INGLÉS VIEJO 
REDONDO

NARANJA FLO 
TRENZADO

VERDE CHIPRE 
TRENZADO

VERDE UTILITY 
TRENZADO

NEGRO ENAMEL 
REDONDO

VERDE ESMERALDA 
TRENZADO
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ORO HAVANA 
REDONDO

BLANCO Y ROJO 
ESPIRAL

ORO HAVANA 
TRENZADO

BLANCO Y ROJO A 
CUADROS

MULTICOLOR 
REDONDO

ORO VIEJO REDONDO

MULTICOLOR 
TRENZADO

ORO VIEJO TRENZADO

DENIM/LINEN 
REDONDO

BLANCO Y NEGRO 
HERRINGBONE

DENIM/LINEN 
TRENZADO

NEGRO Y ROJO 
ESPIRAL

CABLES
REDONDOS Y TRENZADOS
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SERIE PORCELANA
SUPERFICIE VINTAGE

Serie Porcelana Superficie
En esta colección presentamos marcos de madera maciza donde se

puede elegir roble claro, roble teñido oscuro. También disponemos
de marcos de porcelana de color blanco y negro.

     Marco simple superficie 
porcelana blanca

Marco simple superficie porcelana blanca

Marco simple superfice porcelana negra

Marco simple superficie madera oscura

 

Marco doble superficie porcelana blanca 

Marco doble superficie porcelana negra

Marco doble superficie madera oscura  

Marco triple superficie porcelana blanca

Marco triple superficie porcelana negra

Marco triple superficie madera oscura

Marco simple superficie 
porcelana negra

ALV-01-0018

 ALV-01-1018

ALV-01-2018

 ALV-01-0019

ALV-01-1019

ALV-01-2019

ALV-01-0020

ALV-01-1020

ALV-01-2020 

97x12  mm

97x12  mm

100x12  mm

168x12  mm

168x12  mm

186x12  mm 

239x12  mm

239x12  mm

261x12  mm

 Marco triple superficie 
madera oscura

marco simple

Horizontal

Horizontal

Horizontal 

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical 

marco doble
horizontal y vertical

marco triple
horizontal y vertical

Ø100

 12

180

10
0

 14

245

10
0

 14

PRODUCTO MARCOS TIPO CÓDIGO DIMENSIONES
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Serie porcelana superficie
Para montajes eléctricos en sitios donde no puede ir la instalación
oculta. Por ejemplo en madera, piedra, hormigón etc... Los acabados
de los mecanismos en porcelana son blanco y negro.

Interruptor/Conmutador
superficie porcelana blanca

Interruptor/Conmutador superficie porcelana 

Interruptor/Conmutador superficie porcelana 

Cruzamiento superficie porcelana

Cruzamiento superficie porcelana

Pulsador timbre superficie porcelana

Pulsador timbre superficie porcelana

Pulsador persianas superficie porcelana

Pulsador persianas superficie porcelana

Enchufe TT superficie porcelana

Enchufe TT superficie porcelana

Toma de TV superficie porcelana

Toma de TV superficie porcelana

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

 Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

ALV-01-0001

ALV-01-1001 

ALV-01-0002

ALV-01-1002 

ALV-01-0003

ALV-01-1003

ALV-01-0004

ALV-01-1004

ALV-01-0005

ALV-01-1005

ALV-01-0009

ALV-01-1009

 Base superficie con TT 
porcelana negra

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

47x65 mm

47x65 mm  

47x65 mm

47x65 mm

Caja superficie 
derivación porcelana blanca

SERIE PORCELANA
SUPERFICIE VINTAGE 

PRODUCTO TIPO CÓDIGO DIMENSIONES COLOR

Caja superficie 
derivación porcelana negra
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   Lazo madera oscura

 

Cargador USB-A + USB-C superficie porcelana 

Cargador USB-A + USB-C superficie porcelana 

Toma de teléfono 2xCAT.5 superficie porcelana

Toma de teléfono 2xCAT.5 superficie porcelana

Toma de teléfono 2xCAT.6 superficie porcelana

Toma de teléfono 2xCAT.6 superficie porcelana

Caja de registro pequeña superficie 

Caja de registro pequeña superficie

Caja de registro grande superficie

Caja de registro grande superficie

Aisladores superficie porcelana

Aisladores superficie porcelana

Aisladores superficie porcelana

Lazo

     Aislador blanco

Blanco

Negro

Blanco

 Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Marrón

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V 

10A.-250V 

10A.-250V 

10A.-250V 

10A.-250V 

10A.-250V 

10A.-250V 

10A.-250V  

 

ALV-01-0011

ALV-01-1011 

ALV-01-0012

ALV-01-1012

ALV-01-0013

ALV-01-1013

ALV-01-0014

ALV-01-1014

ALV-01-0015

ALV-01-1015

ALV-01-0016

ALV-01-1016

ALV-01-2016

ALV-01-0017

47x65 mm

47x65 mm

47x65 mm

47x65 mm

47x65 mm

47x65 mm

78x45 mm

78x45 mm

90x45 mm

90x45 mm

24x19 mm

24x19 mm

24x19 mm

35x09 mm

      Aislador marrón              Aislador negro

PRODUCTO TIPO CÓDIGO DIMENSIONES COLOR

SERIE PORCELANA
SUPERFICIE VINTAGE

Serie porcelana superficie
Para montajes eléctricos en sitios donde no puede ir la instalación

oculta. Por ejemplo en madera, piedra, hormigón etc... Los acabados
de los mecanismos en porcelana son blanco y negro.

   Madera oscura

Enchufe TT superficie
porcelana

Cargador USB-A + USB-C
superficie porcelana 

Toma de teléfono 2xCAT.6
superficie porcelana
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Serie Porcelana empotrada 
En esta colección presentamos marcos de madera maciza donde se

puede elegir roble claro, roble teñido oscuro. También disponemos
de marcos de porcelana de color blanco y negro.

Marco simple empotrar
cuadrado porcelana blanca 

marco simple marco doble
horizontal y vertical

marco triple
horizontal y vertical

2

Marco simple empotrado redondo  porcelana blanca

Marco simple empotrado redondo porcelana negra 

Marco simple empotrado redondo madera oscura

 Marcosimple empotrado cuadrado porcelana blanco

Marco doble empotrado redondo porcelana blanca 

Marco doble empotrado redondo porcelana negra 

Marco doble empotrado redondo madera oscura  

Marco doble empotrado cuadrado porcelana blanca

Marco triple empotrado redondo porcelana blanca

Marco triple empotrado redondo porcelana negra 

Marco triple empotrado redondo madera oscura

Marco triple empotrado cuadrado porcelana blanca

ALV-02-0014

 ALV-02-1014

ALV-02-2014

ALV--02-3014

ALV-02-0015

ALV-02-1015

ALV-02-2015

ALV-02-3015

ALV-02-0016

ALV-02-1016

 ALV-02-2016

  ALV-02-3016 

100x12  mm

100x12  mm

100x12  mm

171x12  mm

171x12  mm

171x12  mm 

242x12  mm

242x12  mm

242x12  mm

Horizontal

Horizontal

Horizontal 

Horizontal

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical

Horizontal / Vertical 

Horizontal / Vertical

PRODUCTO MARCOS TIPO CÓDIGO DIMENSIONES

Marco doble empotrar
cuadrado porcelana blanca

Marco triple empotrar
cuadrado porcelana blanca

SERIE PORCELANA
EMPOTRADA VINTAGE 

100x12  mm

171x12  mm

242x12  mm
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Serie porcelana empotrada
Para montajes eléctricos con la instalación oculta. 
Los mecanismos de estilo Vintage son ideales para ambientes 
rústicos o de estilo Retro. 
Los acabados de los mecanismos en porcelana son blanco y negro.

9

Interruptor/Conmutador empotrado porcelana 

Interruptor/Conmutador empotrado porcelana 

Cruzamiento empotrado porcelana

Cruzamiento empotrado porcelana

Pulsador timbre empotrado porcelana

Pulsador timbre empotrado porcelana

Pulsador persianas empotrado porcelana

Pulsador persianas empotrado porcelana

Enchufe TT empotrado porcelana

Enchufe TT empotrado porcelana

Regulador de luz 400W empotrado porcelana

Regulador de luz 400W empotrado porcelana

Regulador de luz ZIGBEE 400W empotrado porcelana

Regulador de luz ZIGBEE 400W empotrado porcelana

Regulador de luz TUYA 400W empotrado porcelana

Regulador de luz TUYA 400W empotrado porcelana

Toma de TV empotrado porcelana

Toma de TV empotrado porcelana

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

 Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

16A.-250V

ALV-02-0001

ALV-02-1001 

ALV-02-0002

ALV-02-1002 

ALV-02-0003

ALV-02-1003

ALV-02-0004

ALV-02-1004

ALV-02-0005

ALV-02-1005

ALV-02-0006

ALV-02-1006

ALV-02-0007

ALV-02-1007

ALV-02-0008

ALV-02-1008

ALV-02-0009

ALV-02-1009

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

50x70 mm

50x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

50x70 mm

50x70 mm

PRODUCTO TIPO CÓDIGO DIMENSIONES COLOR

SERIE PORCELANA
EMPOTRADA VINTAGE

Enchufe TT empotrado de
porcelana blanca y negra

Toma de TV empotrado de
porcelana blanca y negra

Regulador de luz empotrado
de porcelana blanca y negra
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Serie porcelana empotrada con tecla
La serie porcelana empotrada combina elegancia clásica 

y funcionalidad moderna. Fabricada en porcelana de alta calidad, 
esta línea ofrece acabados finos, durabilidad y un diseño 

atemporal que se integra perfectamente en todo tipo de espacios. 
Su instalación empotrada garantiza una apariencia 
limpia y uniforme, ideal para ambientes que buscan

 una estética sofisticada y minimalista.

Interruptor/Conmutador empotrado porcelana 

Interruptor/Conmutador empotrado porcelana 

Cruzamiento empotrado porcelana

Cruzamiento empotrado porcelana

Pulsador timbre empotrado porcelana

Pulsador timbre empotrado porcelana

Pulsador persianas empotrado porcelana

Pulsador persianas empotrado porcelana

Doble interruptor empotrado porcelana

Doble interruptor empotrado porcelana

Doble conmutador empotrado porcelana

Doble conmutador empotrado porcelana

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

 Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V   

ALV-02-3001

ALV-02-4001 

ALV-02-3002

ALV-02-4002 

ALV-02-3003

ALV-02-4003

ALV-02-3004

ALV-02-4004

ALV-02-3005

ALV-02-4005

ALV-02-3006

ALV-02-4006

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

PRODUCTO TIPO CÓDIGO DIMENSIONES COLOR

SERIE PORCELANA
EMPOTRADA VINTAGE 

Doble interruptor
empotrado porcelana

Doble conmutador
empotrado porcelana
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Serie porcelana empotrada
con palanca
Para montajes eléctricos con la instalación oculta. Los
mecanismos de estilo Vintage son ideales para
ambientes rústicos o de estilo Retro. Los acabados de
los mecanismos en porcelana son blanco y negro.

SERIE PORCELANA
EMPOTRADA VINTAGE

Interruptor/Conmutador empotrado porcelana 

Interruptor/Conmutador empotrado porcelana 

Cruzamiento empotrado porcelana

Cruzamiento empotrado porcelana

Pulsador timbre empotrado porcelana

Pulsador timbre empotrado porcelana

Pulsador persianas empotrado porcelana

Pulsador persianas empotrado porcelana

Doble interruptor empotrado porcelana

Doble interruptor empotrado porcelana

Doble conmutador empotrado porcelana

Doble conmutador empotrado porcelana

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

 Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Negro

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V   

ALV-02-5001

ALV-02-6001 

ALV-02-5002

ALV-02-6002 

ALV-02-5003

ALV-02-6003

ALV-02-5004

ALV-02-6004

ALV-02-5005

ALV-02-6005

ALV-02-5006

ALV-02-6006

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

70x70 mm

PRODUCTO TIPO CÓDIGO DIMENSIONES COLOR

Interruptor/Conmutador
empotrado porcelana

Doble interruptor
empotrado porcelana
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Toma de teléfono CAT.5 y CAT.6
empotrada de porcelana blanca y negra

Cargador USB-A + USB-C empotrar porcelana

Cargador USB-A + USB-C empotrar porcelana

Toma de teléfono 2xCAT.5 empotrar porcelana

Toma de teléfono 2xCAT.5 empotrar porcelana

Toma de teléfono 2xCAT.6 empotrar porcelana

Toma de teléfono 2xCAT.6 empotrar porcelana

Blanco

Negro

Blanco

 Negro

Blanco

Negro

 10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V

10A.-250V 

ALV-02-0011

ALV-02-1011

ALV-02-0012

ALV-02-1012

ALV-02-0013

ALV-02-1013

Cargador USB empotrado
de porcelana blanca y negra

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

63x65 mm

SERIE PORCELANA
EMPOTRADA VINTAGE 

PRODUCTO TIPO CÓDIGO DIMENSIONES COLOR

Serie porcelana empotrada
Para montajes eléctricos con la instalación oculta. Los mecanismos de

estilo Vintage son ideales para ambientes rústicos o de estilo Retro.
Los acabados de los mecanismos en porcelana son blanco y negro.
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ARID

PRIM

DRIM
PANEL DRIM COLORES

PRESTIGE

PREMIUM

PLANET ENERGY

100/101

104

102

CERTIFICACIONES:

102

103

103

aRc 104
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DRIM
VENTILADOR

DRIM

01-060

01-061

01-062

01-063

01-064

01-065

01-066

01-067

01-068

01-069

01-070

01-071

dRim Ø 100 S BB

dRim Ø 100 PS BB

dRim Ø 100 TS BB

dRim Ø 100 DTS BB

dRim Ø 100 HS BB

dRim Ø 100 RMS BB

dRim Ø 125 S BB

dRim Ø 125 PS BB

dRim Ø 125 TS BB

dRim Ø 125 DTS BB

dRim Ø 125 HS BB

dRim Ø 125 RMS BB

Standard (rodamiento de bolas) 

Cable con interruptor (rodamiento de bolas)

Sensor de tiempo (rodamiento de bolas)

Temporizador de retardo (rodamiento de bolas)

Sensor de temperatura (rodamiento de bolas)

Sensor de movimiento (rodamiento de bolas)

Standard (rodamiento de bolas) 

Cable con interruptor (rodamiento de bolas)

Sensor de tiempo (rodamiento de bolas)

Temporizador de retardo (rodamiento de bolas)

Sensor de temperatura (rodamiento de bolas)

Sensor de movimiento (rodamiento de bolas)

8

8

8

8

8

8

10

10

10

10

10

10

93

93

93

93

93

93

140

140

140

140

140

140

[mm]

A

B

C

D

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

dRim Ø 100

120 mm

89 mm

100 mm

69 mm

5902767168342

5902767168359

5902767168366

5902767168373

5902767168380

5902767168397

5902767168403

5902767168410

5902767168427

5902767168434

5902767168441

5902767168458

dRim Ø 125

145 mm

89 mm

125 mm

69 mm

50
35

CÓDIGO MODELO DESCRIPCIÓN MOTOR 
POWER [W]

AIRFLOW 
[M3/H]

COLLECTIVE
PACKAGING 

[PCS.]
EAN

230V IP54
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DRIM
EXTRACTORES

01-183

01-160

01-161

01-162

01-163

01-164

01-165

01-166

01-167

01-168

01-169

01-170

01-171

01-172

01-173

01-174

01-176

01-177

ABS panel NEW!

Plexi panel

Plexi panel

Plexi panel

Plexi panel

Plexi panel

Plexi panel

Plexi panel

Plexi panel

Plexi panel

Plexi panel

Cristal panel

Cristal panel

Cristal panel

Cristal panel

Cristal panel

Cristal panel

Cristal panel

Universal, color blanco brillante

Universal, color blanco brillante

Universal, color blanco mate

Universal, color negro 

Universal, color rojo

Universal, color gris

Universal, color beige

Universal, color azul

Universal, color verde

Universal, color aluminio cepillado

Universal, color aluminio oro

Universal, color blanco brillante

Universal, color blanco mate

Universal, color negro 

Universal, color rojo

Universal, color negro mate

Universal, oro satinado

Universal, plata satinada

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

5903351804004

5902767169912

5902767169929

5902767169936

5902767169943

5902767169950

5902767169967

5902767169974

5902767169981

5902767169998

5901583200007

5901583207631

5901583200595

5901583201066

5901583202483

5903351800495

5903351802796

5903351802802

CÓDIGO ACABADO DESCRIPCIÓN COLOR COLLECTIVE 
PACKAGING [PCS.] EAN
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PRIM

PLANET ENERGY

PLANET ENERGY/PRIM
EXTRACTORES

01-090

01-091

01-092

01-093

01-095

01-096

01-097

01-098

01-001

01-002

01-003

01-004

01-005

01-006

01-007

01-008

01-009

01-010

01-011

01-012

 pRim Ø 100 S  

pRim Ø 100 PS  

pRim Ø 100 TS  

pRim Ø 100 HS  

pRim Ø 120 S  

pRim Ø 120 PS  

pRim Ø 120 TS  

pRim Ø 120 HS  

pRim Ø 150 S  

pRim Ø 150 PS  

pRim Ø 150 TS  

pRim Ø 150 HS

planet energy Ø 100 S

planet energy Ø 100 PS

planet energy Ø 100 TS

planet energy Ø 100 HS

planet energy Ø 125 S

planet energy Ø 125 PS

planet energy Ø 125 TS

planet energy Ø 125 HS

Standard 

Interruptor de presión

Sensor de tiempo

Sensor de temperatura

Standard 

Pulling Switcher

Sensor de tiempo

Sensor de temperatura

Standard 

Pulling Switcher

Sensor de tiempo

Sensor de temperatura 

Standard 

Cable con interruptor

Sensor de tiempo 

Sensor de temperatura

Standard 

Cable con interruptor

Sensor de tiempo 

Sensor de temperatura 

8

8

8

8

10

10

10

10

15

15

15

15

16

16

16

16

20

20

20

20

93

93

93

93

140

140

140

140

104

104

104

104

158

158

158

158

257

257

257

257

[mm]

A

B

C

D

[mm]

A

B

C

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

10

10

10

Prim 100

160,5 mm

113 mm

100 mm

85 mm

PE Ø 100

135 mm

79 mm

99,4 mm

Prim 120

180 mm

113 mm

120 mm

85 mm

5901583200908

5901583200915

5901583200922

5901583200939

5901583200953

5901583200960

5901583200977

5901583200984

5901583200014

5901583200021

5901583200038

5901583200045

5901583200052

5901583200069

5901583200076

5901583200083

5901583200090

5901583200106

5901583200113

5901583200120

PE Ø 125

160 mm

79 mm

124,4 mm

Prim 150

210 mm

118 mm

150 mm

85 mm

CÓDIGO

CÓDIGO

MODELO

MODELO DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN MOTOR 
POWER [W]

MOTOR 
POWER [W]

AIRFLOW 
[M3/H]

AIRFLOW 
[M3/H]

COLLECTIVE
PACKAGING 

[PCS.]

COLLECTIVE
PACKAGING 

[PCS.]

EAN

EAN

A C

A B

D
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ARID

PREMIUM

PREMIUM / ARID
EXTRACTORES

01-013

01-014

01-015

01-016

01-017

01-018

01-019

01-020

01-021

01-022

01-023

01-024

01-040

01-041

01-042

01-043

01-044

01-045

01-046

01-047

01-048

aRid Ø 100 BB aRid

Ø 100 BB TS aRid

Ø 100 BB HS aRid

Ø 120 BB aRid Ø

120 BB TS aRid Ø

120 BB HS aRid Ø

150 BB aRid Ø 150

BB TS aRid Ø 150

BB HS

 pRemium Ø 100 S  

pRemium Ø 100 PS  

pRemium Ø 100 TS  

pRemium Ø 100 HS  

pRemium Ø 120 S  

pRemium Ø 120 PS  

pRemium Ø 120 TS  

pRemium Ø 120 HS  

pRemium Ø 150 S  

pRemium Ø 150 PS  

pRemium Ø 150 TS  

pRemium Ø 150 HS

Standard 

Interruptor de presión 

Sensor de tiempo 

Sensor de temperatura

Standard 

Interruptor de presión Sensor

de tiempo 

Sensor de temperatura

Standard 

Interruptor de presión 

Sensor de tiempo 

Sensor de temperatura 

Standard 

Sensor de tiempo 

Sensor de temperatura 

Standard 

Sensor de tiempo 

Sensor de temperatura 

Standard 

Sensor de tiempo 

Sensor de temperatura 

15

15

15

15

16

16

16

16

20

20

20

20

15

15

15

16

16

16

20

20

20

104

104

104

104

158

158

158

158

257

257

257

257

104

104

104

158

158

158

257

257

257

[mm]

A

B

C

D

[mm]

A

B

C

D

20

20

20

20

20

20

20

20

10

10

10

10

20

20

20

20

20

20

10

10

10

Arid 100

148 mm

107,5 mm

100 mm

85 mm

Premium 100

160,5 mm

113 mm

100 mm

85 mm

Arid 120

166,5 mm

107,5 mm

120 mm

85 mm

Premium 120

180 mm

113 mm

120 mm

85 mm

5901583200137

5901583200144

5901583200151

5901583200168

5901583200175

5901583200182

5901583200199

5901583200205

5901583200212

5901583200229

5901583200236

5901583200243

5901583200403

5901583200410

5901583200427

5901583200434

5901583200441

5901583200458

5901583200465

5901583200472

5901583200489

Arid 150

197 mm

107,5 mm

150 mm

85 mm

Premium 150

210 mm

118 mm

150 mm

85 mm

CÓDIGO

CÓDIGO

MODELO

MODELO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

MOTOR
POWER [W]

MOTOR 
POWER [W]

AIRFLOW
[M3/H]

AIRFLOW 
[M3/H]

COLLECTIVE
PACKAGING 

[PCS.]

COLLECTIVE
PACKAGING 

[PCS.]

EAN

EAN

A C

A B

D

A B

D

C
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PRESTIGE / aRc
EXTRACTORES

PRESTIGE

01-025

01-026

01-027

01-028

01-029

01-030

01-031

01-032

01-033

01-034

01-035

01-036

01-037

01-038

01-039

pRestige Ø 100 ZG

pRestige Ø 100 ZG PS

pRestige Ø 100 ZG TS

pRestige Ø 100 ZG HS

pRestige Ø 100 ZG MS

pRestige Ø 120 ZG

pRestige Ø 120 ZG PS

pRestige Ø 120 ZG TS

pRestige Ø 120 ZG HS

pRestige Ø 120 ZG MS

pRestige Ø 150 ZG

pRestige Ø 150 ZG PS

pRestige Ø 150 ZG TS

pRestige Ø 150 ZG HS

pRestige Ø 150 ZG MS

Gravity Shutter, Standard

Gravity Shutter,Interruptor de presión

Gravity Shutter, Sensor de tiempo

Gravity Shutter, Sensor de temperatura

Gravity Shutter, Sensor de movimiento

Gravity Shutter, Standard

Gravity Shutter,Interruptor de presión

Gravity Shutter, Sensor de tiempo

Gravity Shutter, Sensor de temperatura

Gravity Shutter, Sensor de movimiento

Gravity Shutter, Standard

Gravity Shutter,Interruptor de presión

Gravity Shutter, Sensor de tiempo

Gravity Shutter, Sensor de temperatura

Gravity Shutter, Sensor de movimiento

15

15

15

15

15

16

16

16

16

16

20

20

20

20

20

97

97

97

97

97

126

126

126

126

126

218

218

218

218

218

[mm]

A

B

C

D

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

10

10

10

10

Premium 100

160,5 mm

117 mm

100 mm

85 mm

Premium 120

180 mm

117 mm

120 mm

85 mm

5901583200250

5901583200267

5901583200274

5901583200281

5901583200298

5901583200304

5901583200311

5901583200328

5901583200335

5901583200342

5901583200359

5901583200366

5901583200373

5901583200380

5901583200397

Premium 150

210 mm

118 mm

150 mm

85 mm

A C

A B

D

CÓDIGO MODELO DESCRIPCIÓN MOTOR 
POWER [W]

AIRFLOW 
[M3/H]

COLLECTIVE
PACKAGING 

[PCS.]
EAN

[mm]

A

B

C

aRc 100

99,5

102

102

aRc 120

119,5

102

122

aRc 150

149,5

102

125

aRc

01-049

01-050

01-051

aRc 100

aRc 120

aRc 150

Extractor oculto

Extractor oculto

Extractor oculto

15

16

02

104

158

257

20

20

20

5901583200251

5901583200268

5901583200275 

CÓDIGO MODELO DESCRIPCIÓN
MOTOR 

POWER [W]
AIRFLOW 

[M3/H]
COLLECTIVE
PACKAGING 

[PCS.]
EAN
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VENTILACIÓN
INDUSTRIAL

ARD
Ventilador centrifugo

AROS

ARIL
Ventilador de conducto

AROK ARW
Ventilador de conductoVentilador de pared 

redondo
Ventilador de pared 

cuadrado

TAPA 
DE CHIMENEA

CUBIERTA
GIRATORIA

CUBIERTA
ROTATIVA 
para chimenea

TUBO DE
ALUMINIO

CONTROLADOR  
electrónico

de velocidad
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BLÍSTER
INALAMBRICO

REGULADORES
DE LUZ

TELERRUPTORES

CONTADORES
DE ENERGIA

TEMPORIZADORES
HORARIOS

108

SOCIOS Y ALIANZAS:

109

110
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ES61-UC
Telerruptor electronico 1 contacto NA libre de potencial 10 A/250 V AC, 230 V-LED hasta 200 W,
lámparas incandescentes 2000 W. Tensión de control universal de 8..230 V UC por los terminales
+A1/-A2 o 230 V con tensión para los pilotos de pulsadores de 5 mA por la entrada (L)/-A2(N).
No necesita una alimentación permanente, de está razón sin pérdida stand by. 45 mm de longitud,
45 mm de anchura, 18 mm de profundidad.

S91-100-
Telerruptor electromecanico formato pastilla con 1 contacto NA 10 A/250 V AC, para el montaje 

ESR61SSR-230V
Telerruptor-Relé con Solid-State-Relé no libre de potencial sin ruido, 230 V-LED hasta 400 W,
lámparas incandescentes 400 W. Retardo en desconexión con aviso de desconexión y temporización

S12-100-/200-/110-
Telerruptor electromecanico con 1 y 2 contactos 16 A/250 V AC. Dispositivo de montaje en 

S91-100-230 V

indicaciónde la posiciónde los contactos. 1 modulo = 18 mm de anchura, 55 mm de profundidad.
Versiones disponibles: 1 contacto NA, 2 contactos NA, 1 contacto NA y 1 contacto NC.
Tensión AC: 8 V, 12 V, 24 V y 230 V. Tensión DC: 12 V y 24 V. 

(abre el contacto y mantiene esa posición). Temporización en modo ESV 120 min y 120 sec en el
modo ER. Dimenciones: 45 mm de longitud, 45 mm de anchura, 18 mm de profundidad.

longitud, 26 mm de anchura y 32 mm de profundidad. Necesidad en potencia de control solo 2,5 W.
Distancia de los contactos 2 mm. Disponible con tensión de control de 8 V, 12 V y 230 V AC.

ES61-UC

S91-100-230V

S91-100-12V

S91-100-8V

ESR61SSR-230V

S12-110-12V

S12-110-230V

S12-110-8V, 24V, 12V DC, 24V DC

S12-100-12V

S12-100-230V

S12-100-8V, 24V, 12V DC, 24V DC

S12-200-12V

S12-200-230V

S12-200-8V, 24V, 12V DC, 24V DC

1 contacto 10 A

1 contacto 10 A

1 contacto 10 A

1 NA 16

A 1 NA

16 A 1

NA 16 A

2 NA 16

A 2 NA

16 A 2

NA 16 A

1 NA + 1 NC 16 A

1 NA + 1 NC 16 A

1 NA + 1 NC 16 A

Telerruptor electronico, 1 contacto 10 A

Telerruptor-Relé con Solid-State-Relé sin ruido N°Articulo 61100003

N°Articulo 91100030

N°Articulo 91100011

N°Articulo 91100010

N°Articulo 61100501

N°Articulo 21100011

N°Articulo 21100030 

N°Articulo 21100010, 

21100020, 21100054,

21100055Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/
S12-100-*200-*110

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/
ESR61SSR-230V

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/ES61-UC

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/S91-100-

L L N

S12-100-230V

CONTADORES 

TELERRUPTORES

ENERGIA
DE 

N°Articulo 21200011

N°Articulo 21200030 

N°Articulo 21200010, 

21200020, 21200054,

21200055
N°Articulo 21110011

N°Articulo 21110030 

N°Articulo 21110010, 

21110020, 21110054,

21110055www.alvico.net108



S2U12DBT-UC
Canal 1 con1 contacto NA libre de potencial 16 A/250 V AC y DX. Canal 2 con 1 salida de semiconductor 

S2U12DDX-UC
Interruptor horario digital de 2 canales. 1 + 1 contacto NA, libre de potencial 16 A /250 V AC.
230 V-LED hasta 800 W, lámparas incandescentes 2000 W. Con función astronómica. Pérdida 

MFZ12DDX-UC
Temporizador multifuncional, digital, 1 conmutador libre de potencial 10 A/250 V AC, 230 V-LED
hasta 200 W, lámparas incandescentes 2000 W. Pérdida Stand-by solo 0,02-0,6 Watt. Los 18
funciones y el tiempo entre 0,1 segundo y 99 horas son ajustable con 2 botones y el display en
el frontal del dispositivo,asimetrico (puede ajustar 2 tiempos diferentes). Tensión de control
universal de 8..230 V UC. 

MFZ12DX-230V
Temporizador multifuncional, 1 conmutador libre de potencial 10 A/250 V AC, 230 V-LED hasta
200 W, lámparas incandescentes 2000 W. Pérdida Stand-by solo 0,02-0,6 Watt. Los 18 funciones
y el tiempo entre 0,1 segundo y 40 horas son ajustable con selectores giratorios en el frontal,
tensión de control universal de 8..230 V UC. 

se puede programar la función Astro ON y OFF, la hora de ON y OFF e Impulsos (2 segundos).
Con fecha y cambio automático del horario verano/invierno. Reserva de marcha sin batería
aprox. 7 dias. Tensión de alimentación 8..230 V UC. Los ajustes se realizan con dos botones
en el frontal, cuales pueden ser bloqueados.

S2U12DDX-UC

MFZ12DDX-UC

MFZ12DX-230V

Temporizador multifuncional, digital, 1 conmutador 10 A

Temporizador analógico multifuncional, 1 conmutador 10 A

Interruptor horario digital de 2 canales, 1 + 1 contacto NA 16 A

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/MFZ12DX-230V

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/S2U12DDX-UC

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/MFZ12DDX-UC

TEMPORIZADORES
HORARIOS

N°Articulo 23001005

N°Articulo 23001004

N°Articulo 23200901

S2U12DBT-UC Interruptor horario digital de 2 canales, 1 + 1 contacto NA 16 A N°Articulo 23002903
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EUD61NPL-230V
Regulador de luz universal para cargas R y C (LED), Neutro no requerido. Power MOSFET hasta 400 W.

ELD61/12-36V DC
Regulador para tiras de LED de 12-36 V DC / 7,5 A, Power MOSFET, PWM, intensidad minima y velocidad
de la regulación ajustable. Con las funciones encender con la luminosidad mínima y atenuación
automática. Tensión de alimentación de 12 hasta 36 V DC, depende de las lámparas LED conectadas.
Tensión de control universal 8..230 V UC. Formato pastilla, 45 mm de longitud, 45 mm de anchura,
18 mm de profundidad. 

EUD12NPN-BT/300W-230V
Regulador de luz en combinación con un interuptor horario, regulación R/L/C LED/tiras LED 230 V, 

EUD61NPN-UC y EUD61NPN-230V
Regulador de luz universal especialmente para LED y tiras de LED a 230 V, Power MOSFET hasta 

sensor de movimiento/luminosidad. Ajustable la intensidad en reposo. Dispositivo de 1 modulo 

Ajustable la luminosidad mínima o la velocidad de la regulación. Con las funciones encender con
la intensidad mínima y atenuación automática. Formato pastilla, 45 mm de longitud, 45 mm de
anchura, 18 mm de profundidad.Disponible con tensión de control universal 8..230 V UC o solo con
230 V.

Luminosidad mínima, modo de funcionamiento y la velocidad de la regulación ajustable.
Formato pastilla, 45 mm de longitud, 45 mm de anchura, 18 mm de profundidad.

EUD12NPN-BT/
300W-230V

EUD61NPN-UC

EUD61NPN-230V

EUD61NPL-230V

ELD61/12-36V DC

Power MOSFET hasta 300 W

Regulador de luz universal, sin coneción neutro,
especialmente para LED, Power MOSFET hasta 200 W

Regulador de luz universal, Power MOSFET hasta 400 W

Regulador de luz universal, Power MOSFET hasta 400 W

Regulador para tiras de LED, Power MOSFET hasta 7,5 A

N°Articulo 61100832

N°Articulo 61100865

N°Articulo 21100807

N°Articulo 61100801

N°Articulo 61100802

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/
EUD61NPL-230V

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/
EUD12NPN-BT*300W-230V

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/
ELD61*12-36V_DC

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/EUD61NPN-UC

REGULADORES 
DE LUZ
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WZR12-32A
Contador monofásico, reseteable completamente, no homologado, corriente máxima 32 A. Clase 

WSZ15DE-32A
Contador monofásico, no homologado, corriente máxima 32 A. Clase de precisión B (1 %). 

DSZ15DE-3x80A
Contador trifásico de medición directa no homologado, corriente máxima 3 x 80 A. Con interface SO.
Mide la energía activa mediante las corrientes que corren entre las entradas y las salidas. Se puede
conectar 1, 2 o 3 fases con corrientes hasta 80 A. De serie también utilizable como un contador 

WSZ15D-32A MID y WSZ15D-65A MID
Contador monofásico, no homologado, corriente máxima 32 A. Clase de precisión B (1 %). 

activa mediante la corriente que corre entre la entrada y la salida. Cada 30 segundos cambia el
display para 5 segundos de la indicación de la energía activa acumulada en kWh al consumo
actual en vatios. Display digital de 7 digitos. Hasta 99999,99 kWh con dos digitos decimales.

activa mediante la corriente que corre entre la entrada y la salida. Indicación del consumo en
general y parcial. Indicación hasta 9,999 kWh con 3 dígitos decimales, a partir de 10 kWh con
1 digito decimal y a partir de 1000 kWh sin dígitos decimales.

El display de siete dígitos permite la lectura del consumo dentro de dos semanas por dos veces
aún si el corriente no está disponible.Con MODE y SELECT se puede indicar el consumo acumulado
por cada tarifa, las memorias reseteables RS1 resp. RS2, el consumo actual, y la tension y corriente
por cada fáse.

mediante la corriente que corre entre la entrada y la salida. Cada 30 segundos cambia el display para
5 segundos de la indicación de la energía activa acumulada en kWh al consumo actual en vatios.
Display digital de 7 digitos. Hasta 99999,99 kWh con dos digitos decimales.

WZR12-32A

WSZ15DE-32A

DSZ15DE-3x80A

WSZ15D-32A MID

WSZ15D-65A MID

Contador monofásico, MID

Contador monofásico, MID

Contador trifásico, sin MID

Contador monofásico, sin MID

Contador monofásico, reseteable N°Articulo 28032410

N°Articulo 28032615

N°Articulo 28380615

N°Articulo 28032015

N°Articulo 28065615

Casilla 1

Casilla 2

Casilla 3

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/
WSZ15D-32A_MID

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/
DSZ15DE-3*80A

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/WZR12-32A

Más información otros idiomas:
https://eltako.com/redirect/WSZ15DE-32A

CONTADORES 
DE ENERGIA
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BPS55-L62
Kit Blister control de luz ON/OFF con un pulsador inalámbrico EnOcean F2T55E-wg y un actuador
de luz FL62-230V. Ideal para encender la luz de forma inalámbrica con uno o varios pulsadores. 

BPB55-J62
Kit Blister de control de persianas y toldos con un pulsador inalámbrico EnOcean F2T55E-wg y
un actuador inalámbrico EnOcean FJ62-230V. Ideal para controlar persianas o toldos de forma
inalámbrica con uno o varios pulsadores. El pulsador se puede pegar o atornillar a cualquier 

BPD55-D62
Kit Blister de regulación la luz con un pulsador inalámbrico EnOcean F2T55E-wg y actuador
regulador universal inalámbrico EnOcean FD62NPN-230V para cargas R/L/C LED y tiras de LED 230 V.
Ideal para regular la luz de forma inalámbrica con uno o varios pulsadores. El pulsador se puede 

están disponibles individualmente.

individualmente.

BPS55-L62 

BPB55-J62 

BPD55-D62 

Kit Blister control de luz

Kit Blister de regulación la luz

Kit Blister de control de persianas y toldos

N°Articulo 30001066

N°Articulo 30001065

N°Articulo 30001067

Mehr Informationen und
weitere Sprachen:
https://eltako.com/redirect/BPS55-L62

Mehr Informationen und
weitere Sprachen:
https://eltako.com/redirect/BPB55-J62

Mehr Informationen und
weitere Sprachen:
https://eltako.com/redirect/BPD55-D62

Encontrará toda la gama Eltako en nuestra
página web: www.eltako.com/es o
pregunte a ALVICO Representaciones S.L.

 MÁS

INF
OR
MA
CIÓ

N

BLISTER
INALÁMBRICOS
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ESR64NP-IPM
ESR64PF-IPM
EUD64NPN-IPM
ESB64NP-IPM
EOA64

IP-ACTUADORES PARA INSTALACIÓN
DESCENTRALIZADA. CERTIFICADOS

POR MATTER Y REST-API.
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NUEVOTelerruptor relé con IP, Matter vía Wi-Fi, EnOcean opcional, 1 contacto NA no libre de potencial 16 A, ESR64NP-IPM

NUEVOTelerruptor relé con IP, Matter vía Wi-Fi, EnOcean opcional, 1 contacto NA libre de potencial 16 A, ESR64PF-IPM

NUEVOActuador regulador universal con IP, Matter vía Wi-Fi, EnOcean opcional, hasta 300 W, EUD64NPN-IPM

NUEVOActuador IP para sombreado, Matter vía WiFi, EnOcean opcional, 1 + 1 contacto NA 10 A/250 V CA ESB64NP-IPM

NUEVOAdaptador enchufable EnOcean para la serie 64 EOA64 

Datos técnicos de los actuadores IP 

8 -

2 8

- 3

8 -

4 8

-5 8

-6 8

-7

Pulsador con cable

Serie 64 con
adaptador
EnOcean EOA64

... y muchos más.

*

 Pulsador inalámbrico EnOcean, p. ej., F2T55E, F4T55E o 
cualquier otro pulsador inalámbrico EnOcean de ELTAKO

 Las entradas de pulsador cableadas y los pulsadores 
inalámbricos EnOcean también se pueden transmitir a Matter. 
(Bridge)

 Para el funcionamiento a través de Matter es imprescindible 
un controlador Matter. Ejemplos: Apple Homepod mini, 
Amazon Echo, Google NestHub 2 y similares.

 *con adaptador EnOcean EOA64

Apple
Home

Google
Home

Smart
Things

Home
Assistant

Amazon 
Alexa

LA SERIE 64
POTENTE Y AMPLIABLE
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ESR64NP-IPM
 

ELTAKO Connect-App

ESR64NP-IPM
con adaptador EOA64

Ejemplo de conexión

Telerruptor relé con IP,Matter vía Wi-Fi, EnOcean opcional, 1 contacto NA no libre de potencial 
16A/250 V AC, 230V lámparas LED hasta 600 W, 230 V lámparas incandescentes y halógenas 2000 W.
Pérdida en Stand-by sólo 0,7 W.

Para montaje empotrado. 46 x 45 mm, 20 mm de profundidad.
Bornes de conexión con tornillos para secciones de cable hasta 2,5 mm².
Conmutación en paso por cero para proteger los contactos y las lámparas.
Tensión de alimentación 12 V DC o 110-230 V AC, tensión de conmutación y control 12 V DC o 110-230 V AC
Las tensiones de conmutación, control y alimentación deben tener el mismo potencial.
La tecnología híbrida de última generación combina las ventajas del control electrónico sin desgaste
con el alto rendimiento de los relés especiales.
Con entrada de control para un pulsador o interruptor.
No se permite la conexión de pilotos de pulsadores.
La conexión WiFi utiliza la banda de frecuencia de 2,4 GHz y permite Over-the-Air-Updates (OTA).
Este actuador está certifi cado por Matter y, por tanto, se puede programar y utilizar en paralelo en
varios ecosistemas.
Para el control a través de Matter, se necesita un controlador Matter compatible para cada ecosistema.
Para Apple Home, por ejemplo, un Homepod mini; para Amazon Alexa, por ejemplo, un Echo Dot compatible;
y para Google Home, por ejemplo, un Nest mini.
La confi guración opcional del actuador se realiza a través de la app ELTAKO Connect.
En la página online del dispositivo hay disponible una versión para desarrolladores de la API REST
conforme a la especifi cación OpenAPI la cual está en continuo desarrollo.
La gama de funciones puede ampliarse mediante adaptadores enchufables. El adaptador EnOcean
(EOA64) permite acceder al ecosistema EnOcean.
Encontrará más información al respecto en la página de producto del adaptador correspondiente.

EOA64

AP64ESR+E

ESR64NP-IPM Telerruptor relé con IP, Matter vía Wi-Fi, EnOcean
opcional, 1 contacto NA no libre de potencial 16 A

Adaptador EnOcean para la serie 64

Paquete de actuadores ESR64NP-IPM 
con el adaptador EnOcean EOA64

N°Articulo 30064015

N°Articulo 30064026

N°Articulo 30064016

https://eltako.com/redirect/eltako-connect

Más información e idiomas:
https://eltako.com/redirect/
ESR64NP-IPM

Más información e idiomas:
https://eltako.com/redirect/AP64ESR*E

NUEVO

TELERRUPTOR
MATTER VÍA WIFI
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ESR64PF-IPM
 

ELTAKO Connect-App

ESR64PF-IPM
con adaptador EOA64

Ejemplo de conexión

Telerruptor relé con IP,Matter vía Wi-Fi, EnOcean opcional, 1 contacto NA libre de potencial 
16A/250 V AC, 230V lámparas LED hasta 600 W, 230 V lámparas incandescentes y halógenas 2000 W.
Pérdida en Stand-by sólo 0,5 W.

Para montaje empotrado. 46 x 45 mm, 20 mm de profundidad.
Bornes de conexión con tornillos para secciones de cable hasta 2,5 mm².
Tensión de alimentación y control 12 V DC o 110-240 V AC.
La tecnología híbrida de última generación combina las ventajas del control electrónico sin desgaste
con el alto rendimiento de los relés especiales.
Con entrada de control para un pulsador o interruptor.
No se permite la conexión de pilotos de pulsadores.
La conexión WiFi utiliza la banda de frecuencia de 2,4 GHz y permite Over-the-Air-Updates (OTA).
Este actuador está certifi cado por Matter y, por tanto, se puede programar y utilizar en paralelo en
varios ecosistemas.
Para el control a través de Matter, se necesita un controlador Matter compatible para cada ecosistema.
Para Apple Home, por ejemplo, un Homepod mini; para Amazon Alexa, por ejemplo, un Echo Dot compatible;
y para Google Home, por ejemplo, un Nest mini.
La confi guración opcional del actuador se realiza a través de la app ELTAKO Connect.
En la página online del dispositivo hay disponible una versión para desarrolladores de la API REST
conforme a la especifi cación OpenAPI la cual está en continuo desarrollo.
La gama de funciones puede ampliarse mediante adaptadores enchufables. El adaptador EnOcean
(EOA64) permite acceder al ecosistema EnOcean.
Encontrará más información al respecto en la página de producto del adaptador correspondiente.

ESR64PF-IPM

EOA64

AP64ESRPF+E

Telerruptor relé con IP, Matter vía Wi-Fi, EnOcean
opcional, 1 contacto NA libre de potencial 16 A

Adaptador EnOcean para la serie 64

Paquete de actuadores ESR64PF-IPM con el adaptador 
EnOcean EOA64

N°Articulo 30064026

N°Articulo 30064022

N°Articulo 30064021

https://eltako.com/redirect/eltako-connect

Más información e idiomas:
https://eltako.com/redirect/
ESR64PF-IPM

Más información e idiomas:
https://eltako.com/redirect/
AP64ESRPF*E

NUEVO

TELERRUPTOR
MATTER VÍA WIFI
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EUD64NPN-IPM

ELTAKO Connect-App

EUD64NPN-IPM
con adaptador EOA64

Ejemplo de conexión

Actuador regulador universal con IP, Matter vía Wi-Fi, EnOcean opcional. Con Power MOSFET.
Lámparas LED de 230 V regulables en modo «fi nal de fase» hasta 300 W, o en modo «principio de
fase» hasta 100 W, dependiendo de las condiciones de ventilación. Lámparas incandescentes y
halógenas de 230 V de hasta 300 W, en función de las condiciones de ventilación. Sin carga mínima.
Pérdida en Stand-by sólo 0,7 W.

Para montaje empotrado. 46 x 45 mm, 20 mm de profundidad.
Bornes de conexión con tornillos para secciones de cable hasta 2,5 mm².
Conmutación son Soft on y Soft off para la protección de las lámparas.
Tensión de alimentación, conmutación y control de 110-240 V.
El nivel de luminosidad ajustado se guarda al apagar el dispositivo (memoria).
Protección electrónica automática contra sobrecarga y desconexión por sobretemperatura.
Con entrada de control para un pulsador o interruptor.
No se permite la conexión de pilotos de pulsadores.
La conexión WiFi utiliza la banda de frecuencia de 2,4 GHz y permite Over-the-Air-Updates (OTA).
Este actuador está certifi cado por Matter y, por tanto, se puede programar y utilizar en paralelo en
varios ecosistemas.
Para el control a través de Matter, se necesita un controlador Matter compatible para cada ecosistema.
Para Apple Home, por ejemplo, un Homepod mini; para Amazon Alexa, por ejemplo, un Echo Dot compatible;
y para Google Home, por ejemplo, un Nest mini.
La confi guración opcional del actuador se realiza a través de la app ELTAKO Connect.
En la página online del dispositivo hay disponible una versión para desarrolladores de la API REST
conforme a la especifi cación OpenAPI la cual está en continuo desarrollo.
La gama de funciones puede ampliarse mediante adaptadores enchufables. El adaptador EnOcean
(EOA64) permite acceder al ecosistema EnOcean.
Encontrará más información al respecto en la página de producto del adaptador correspondiente.

EOA64

AP64EUD+E

EUD64NPN-IPM Actuador regulador universal con IP, Matter vía WiFi,
EnOcean opcional, hasta 300 W, REST-API

Adaptador EnOcean para la serie 64

Paquete de actuadores EUD64NPN-IPM con el adaptador 
EnOcean EOA64

N°Articulo 30064026

N°Articulo 30064018

N°Articulo 30064017
https://eltako.com/redirect/eltako-connect

Más información e idiomas:
https://eltako.com/redirect/
EUD64NPN-IPM

Más información e idiomas:
https://eltako.com/redirect/AP64EUD*E

NUEVO

ACTUADOR
MATTER VÍA WIFI
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ESB64NP-IPM
 

ELTAKO Connect-App

ESB64NP-IPM
con adaptador EOA64

Ejemplo de conexión

Actuador para sombreado con conexión IP, compatible con Matter vía Wi-Fi. EnOcean opcional. 
1+ 1contacto NA, 10 A / 250 V CA, no libre de potencial, para un motor de elemento de sombreado 
de 230 V CA. Con detección automática de fi n de carrera. REST-API. Consumo Stand-By de solo 0,6 W. 

Para montaje empotrado. 46 x 45 mm, 20 mm de profundidad.
Bornes de conexión con tornillos para secciones de cable hasta 2,5 mm².
Tensión de alimentación y control 12 V DC o 110-240 V AC.
La tecnología híbrida de última generación combina las ventajas del control electrónico sin desgaste
con el alto rendimiento de los relés especiales.
Con entrada para un pulsador de control.
No se permite la conexión de pilotos de pulsadores.
La conexión WiFi utiliza la banda de frecuencia de 2,4 GHz y permite Over-the-Air-Updates (OTA).
Este actuador está certifi cado por Matter y, por tanto, se puede programar y utilizar en paralelo en
varios ecosistemas.
Para el control a través de Matter, se necesita un controlador Matter compatible para cada ecosistema.
Para Apple Home, por ejemplo, un Homepod mini; para Amazon Alexa, por ejemplo, un Echo Dot compatible;
y para Google Home, por ejemplo, un Nest mini.
La confi guración opcional del actuador se realiza a través de la app ELTAKO Connect.
En la página online del dispositivo hay disponible una versión para desarrolladores de la API REST
conforme a la especifi cación OpenAPI la cual está en continuo desarrollo.
La gama de funciones puede ampliarse mediante adaptadores enchufables. El adaptador EnOcean
(EOA64) permite acceder al ecosistema EnOcean.
Encontrará más información al respecto en la página de producto del adaptador correspondiente.

EOA64

AP64ESB+E

ESB64NP-IPM Actuador para sombreado con conexión IP, compatible
con Matter vía Wi-Fi. EnOcean opcional. 1 + 1 contacto NA,
10 A/250 V CA. Con detección automática de fi n de carrera.

Adaptador EnOcean para la serie 64

Aktor-Pack ESB64NP-IPM mit EnOcean-
Aufsteckadapter EOA64

N°Articulo 30064026

N°Articulo 30064020

N°Articulo 30064019

https://eltako.com/redirect/eltako-connect

Más información e idiomas:
https://eltako.com/redirect/
ESB64NP-IPM

Más información e idiomas:
https://eltako.com/redirect/AP64ESB+E

NUEVO

ACTUADOR
MATTER VÍA WIFI
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ADAPTADOR ENCHUFABLE ENOCEAN PARA LA SERIE 64, EOA64

EOA64
 

Baureihe 64 con adaptador
EOA64

Para montaje empotrado con la serie 64. 46 x 45 x mm, 9 mm de profundidad.

Adaptador enchufable EnOcean para la serie 64. Con el adaptador de enchufe EnOcean, los dispositivos 
EnOcean compatibles pueden asignarse en la serie 64. Estos dispositivos EnOcean también se pueden 
utilizar en varios ecosistemas a través de Matter.

ATENCIÓN: Se requiere un actuador de la serie 64 al que se acopla el adaptador.

EOA64 Adaptador enchufable EnOcean para la serie 64. N°Articulo 30064026

Más información e idiomas:
https://eltako.com/redirect/EOA64

NUEVO

ADAPTADOR
ENOCEAN
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CONDICIONES DE VENTA
GARANTIA
Todos nuestros productos están garantizados durante TRES AÑOS siendo la factura de compra y fecha de fabricación,
el comprobante de garantía. La garantía se entiende siempre que el material sea instalado correctamente y no haya
sido manipulado. En caso de reparación, el producto será enviado a nuestro Servicio de Asistencia Técnica.

PAGO
El pago debe realizarse en nuestras oficinas. Para facilidad del cliente libraremos un giro a su cargo. En cualquier
caso, para cualquier litigio, se entienden competentes los tribunales de Madrid a quienes nuestros clientes se
someten expresamente, renunciando a su propio fuero.

PRECIOS
Los precios indicados son precios recomendados y se entiende sin IVA. Sobre la factura se aplicará el porcentaje

correspondiente al IVA. La aceptación por nuestra parte del pedido supone, en cualquier caso, que el comprador

acepte nuestras condiciones generales de venta y suministro.

Los precios de la tarifa vigente, se entienden para materiales puesto en nuestros almacenes.
Nos reservamos el derecho de modificaciones d e precios, s i e s p posible dicha variación se comunicará a l a 
mayor brevedad de tiempo.

TRANSPORTE
Los portes serán pagados a partir de compras por valor de 300€ (península). Si

su pedido no llega a portes pagados, consúltenos.

RESERVA DE PROPIEDAD
Alvico representaciones S.L. se reserva el derecho a modificar total o parcialmente las características técnicas
específicas del catálogo.

DEVOLUCIÓN DEL MATERIAL
No se aceptarán devoluciones, si previamente no existe nuestra autorización por escrito. Estas

devoluciones tendrán que remitirse a portes pagados con un demérito mínimo del 20%. No se

aceptan devolución de productos de fabricación especial.

C/ Concejal Francisco José Jimenez Martín, 160

28047, Madrid, España

Telf. 91 479 61 22

comercial@alvico.net



www.alvico.es


